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GEN. MAXWELL TAYLOR REIKALAUJA 
DIDINTI ŠALIES APSIGINKLAVIMĄ

TIK PER PASIAUKOJIMĄ AMERIKA GALI IŠVENGTI 
KATASTROFOS, SAKO BUVĘS ARMIJOS VIRŠININKAS

WASHINGTONAS, D. C. — Senato pakomitetis, tiriąs Ame
rikos pasiruošimą krašto gynyboj, ketvirtadienį išklausė dar 
vieną strategą, kritiškai nusistačiusį prieš Eisenhowerio milita- 
rinę politiką.

Jis buvo generolas Maxwell 
Taylor, tik prieš metus pasi
traukęs iš armijos štabo vir- 
ninkų. Gen. Tažlor įsitikinimu, 
Sovietai už metų bus pralenkę 
militariškai Ameriką, jei JAV 
valdžia ir toliau kalbės paten
kintai apie turimą jėgą ir nedės 
didesnių pastangų turimai jėgai 
sustiprint.

Iš šios gresiančios katastro
fos išsisukti bus reikalinga dau
giau vyrų, daugiau pinigų ir 
daugiau pasiaukojimo, negu 
skiria Eisenhowerio Vyriausybė, 
įrodinėjo žmogus, kuris, kaip ir 
Eisenhoweris, yra visą gyveni
mą praleidęs kariuomenėj (jis 
tik turi viena žvaigždę mažiau).
Perdaug “parapinių” generolų

Prez. Eisenhoweris, turįs apie 
save gana gerą nuomonę, kaip 
stratego (jis laimėjo II pasau
linį karą), trečiadienį su įroni- 
ja kalbėjo apie “tuos generolus”, 
kurių galvose visokiausių idėjų, 
ir gana dažnai tokių siaurų, pa
rapinių, kad jis nenorįs rimto 
dėmesio jiems skirti.

Jis šitaip išsireiškė spaudos 
konferencijoj, atsakymas į ge
nerolo Thomas Power (SAC, 
Strategines Oro Komandos vir
šininko) reikalavimą laikyti 24 
valandas per dieną atominius 
bombonešius ne žemėj, bet ore, 
kad Sovietai staigiu puolimu rd- 
ketiniais-atominiais ginklais jų 
nesunaikintų. ■

Deja, tokių parapinių gene
rolų, Eisenhowerio strategines 
politikos kritikų, yra perdaug, 
kad demokratų senatoriai, o su 
jais ir visuomenė, nekeltų būkš- 
taujančių klausimų. Visi tie kri
tikai yra už Eisenhowerj 10-2,0 
metų jaunesni, turį didelį pa
tyrimą ne tik II pasauliniame 
kare, bet ir naujųjų ginklų ga
minime, bei tobulinime.

Pavyzdžiui, ką tik pasitrau
kęs į atsargą armijos raketinių 
ginklų viršininkas gen . John 
Medaris, kiek anksčiau apleidęs 
armiją naujųjų ginklų tyrinė
jimų viršininkas gen. John Ga
vin, buvęs Nato vyr. vadas, JT 
fronto viršininkas Korėjoj ir 
kurį laiką armijos štabo virši
ninkas gen. Matthew Ridgway.

Gen. Taylor apskaičiavo, kad 
Amerika privalo per ateinan
čius 5 metus išleisti apsiginkla
vimui po $50-55 buljonų. Ei
senhowerio biudžete užsiprašy
ta ateinančių metų gynybos už
daviniams $41 bil.

— Paminėjo Antano Sodeikos 
70 metų sukaktį, šių metų sau
sio 23 dieną solistui Antanui 
Sodeikai suėjo 70 metų. Sukak
tis atžymėta per Vilniaus radi
ją ir komunistinėje spaudoje, 
nurodant, kad Antanas Sodeika 
buvo Lietuvos operos pionieriu
mi. (E)

—, Anglijos lietuvių pasirody
mas tarptautiniame koncerte. 
Sausio 22 d. Londone įvykusia
me tarptautiniame koncerte gra
žiai pasirodė Anglijos lietuvių 
choras ir tautinių šokių šokė
jai. (E)

Iš VISO PASAULIO
Vėl šūviai prie Galilėjos ežero

JERUZALĖ. — Ketvirtadie
nį buvo vėl girdimas susišau
dymas tarp izraelitų ir sirų pa
sienio sargybinių prie Galilėjos 
ežero. Izraelis ir Jungtinė Ara
bų Respublika įteikė prieš viens 
kitą skundus Jungtinių Tautų 
Saugumo Tarybai.
Pavarė Jacques Soustelle

PARYŽIUS. — Prezidentas 
De Gaulle pavarė iš vyriausy
bės vicepremjerą Jacques Sous
telle. Jis buvo De Gaulle ger
bėjas ir bendradarbis nuo 1940 
metų, kada De Gaulle pabėgo į 
Londoną po Prancūzijos kapitu
liavimo prieš Vokietiją. Sous
telle, daugiau negu kas kitas, pa
dėjo 1958 m. gegužės mėnesį 
sukelti nekruviną revoliuciją Al- 
žire prieš Prancūzijos ketvir
tąją respubliką ir įkelti De 
Gaulle į vyriausybės ir respubli
kos vadus.
Burma baigs diktatūrą

RANGŪNAS, Burma. — šį. 
šeštadienį Burmoj bus renka
mas naujas parlamentas. Ge
nerolas Ne Win užpereitais me
tais pasiskelbė diktatorium par
lamento pritarimu ir valdo šalį 
kieta ranka. Neseniai jis grį
žo iš Peipingo, kur buvo suda
ryta 10-čiai metų nepuolimo su
tartis. Burma ir Kinija sutvar
kė ir savo pasienio ginčus. Gen. 
Ne Win žada užleisti valdžią 
parlamento sudarytai vyriausy
bei.
Vorošilov Nepalo karalystėj

KATMANDU, Nepalas. — So
vietų Sąjungos prezidentas 
marš. Vorošilovas atvažiavo 
dviejų dienų vizitui į šią Hima
lajų karalystę, kuriai dabar gra
sina komunistinė Kinija iš Ti
beto pasienio. Vorošilovas at
skrido iš Kalkutos, Indijos. Ae
rodrome jį pasitiko Nepalo ka
ralius Mahendra.

Suomija pakvietė 
prez. Eisenhowerj

Nežinia, ar jis turės laiko
HELSINKIS, Suomija. — Dr. 

Urhu Kekkonen, Suomijos res
publikos prezidentas, pakvietė 
prezidentą Eisenhowerj stabtel
ti ir Helsinky, kai jis šią vasa
rą skris į Maskvą revizituoti Ni
kitą Chruščevą.

Suomiai didžiai džiaugtųsi, 
jei Amerikos prezidento laikas 
ir sąlygos leistų jam padaryti 
tokią didelę garbę suomiams, 
pasakė prez. Kekkonen.

Pasiteiravus Washingtone, 
buvo paaiškinta, kad Baltieji 
rūmai dar nieko negali pasakyti 
apie Suomijos kvietimą.

— Astronomas Antanas Juš
ka, pedagogas ir visuomenin- 
kas, šiuo metu dėsto Vilniaus 
pedagoginiame institute. (E)

UNITED PRESS-NAUJIEN Ų Phou.
Lake Elsinore, Calif., buvo surengtas lėktuvu skraidymo spektaklis, kuris sutraukė nemažai 

žiūrovu. Kaip sakoma, vos per plauką buvo išvengta avarija, kai netikėtai atskrido pašalinis lėk* 
tuvas.

AVIACIJA BANDO NULEISTI NUO
“MENULIO” ASTRONAUTO KABINĄ

TARP JUNGTINIU AMERIKOS VALSTYBIŲ IR SOVIETŲ 
EINA TYLIOS, BET ARŠIOS ERDVIŲ LENKTYNĖS

VANDENBERGO BAZĖ, Calif. — Po kelių atidėliojimų dėl 
nepalankaus oro aviacijos mokslininkai ketvirtadienį pagaliau 
paspaudė mygtuką ir paleido į erdvę 9-tą Discoverer satelitą. 
Šios rūšies “mėnulių” tikslas yra praskinti kelią į erdves žmo
gui. Jie paprastai skrenda per ašigalius, ne skersai žemės.

“KARO STATUTAS” APIE KARININKŲ
PONIUČIŲ ŠUNŲ IR KATINU MAUDYMĄ
YRA IR KITŲ GERŲ PATARIMŲ SPECIALYBEI ĮGYTI

WASHINGTONAS, D. C. — Nors aviacijos viršininkai ir nei-
gia kongreso komitetų bei pask 
ninkai savo namų ruošos darba 
pašauktais kareiviais, bet jie bu 
išleido metraštį su nurodymais 1 
jų (tikrenybėj jų žmonų) šunis 
kokteilius, svečiams atėjus.

Šis “karo statutas” pateko 
kongreso karinių reikalų komi
teto nariams į rankas ir susilau
kė užtarnautos pašaipos.
“Specialistų paruošimas”

Išleistasis almanakas 1958 
metais pavadintas “Suglausta 

aviacijos patarnautojų specialis
tų paruošimo programa”. Kon- 
gresmanai juokėsi, ar aviacijos 
viršininkai tai ir turi galvoje’, 
kai per spaudą, atsišaukimais, 
plakatais ragina jaunimą stoti 
į aviaciją, kur jie bus padaryti 
įvairių sričių specialistais ne
mokamai ?
Programa — detalizuota

Knygoje eina nurodymai pa
punkčiui, kaip kareiviai turi va
lyti kasdien karininkų išvietes, 
kaip pakloti stalą svečiams, kur 
pastatyti vyno stiklus, kur pei
lius, šakutes.

Pasigirdus skambučiui — dės
to savo rūšies ekspertai — rei
kia tuoj atidaryti svečiui duris. 
Nuimk jų paltus, apsiaustus. 
Paklausk, ko jie nori atsigaivi
nimui, prisilaikant generolo 
ankstyvesnio nurodymo.

j šunų prižiūrėjimas
Skyriuj apie šunų, katinų pri

žiūrėjimą pasakyta, kad jų mai
tinimas gali pasidaryti tavo 
(kareivio) kasdieniniu darbu, 

atseit, nauja specialybe. Maty
ti, rašeiva nebuvo nusamdytas 
iš garsiųjų Madison Ave. New 
Yorke reklamos įstaigų, nes iš
sireiškimai — blogiausios rū
šies. Pav,: “Būtinumas reika
lauja, kad “pets” būtų maitina
mi kaip reikalinga”. Esą, “per- 
šerti yra pavojingiau negu ne- 
dašerti”. Karts nuo karto šu
nys ir kiti “pets” esą reikalin
gi išmaudymo. Geriausiai tai

narių kaltinimus, kad kari- 
naudojasi karinės prievolės 

priversti prisipažinti, kad jie 
iiviams, kaip jie turi maudyti 

, kaip kloti jų lovas ir maišyti

A. Mikojan kvies
F. Castro Į Maskvą

Sovietai išnaudoja Kubos 
nesantaiką su Amerika

GANDER, Newfoudland. —

Vėliausios Žinios
♦ Senatas nutarė suteikti mo

kyklų statybai ir mokytojų al
goms $2 bilijonus. Atstovų rū
mai yra mažiau palankūs šiam 
nutarimui. Dėlto abejojama, ar 
jis bus priimtas.

♦ Sovietai užmetė Amerikai, 
kad ji nesilaiko duoto žodžio. 
Esą Eisenhoweris sutaręs su 
Chruščevu sutvarkyti karo me
tu skolas (lend-lease) kaip są-

į lygą prekybai išplėsti ir pasko- 
1 loms gauti. Gi valstybės de- 
, partamentas reikalauja sutvar
kyti tik senąsias skolas.

♦ šoferių unijos prezidentas 
James Hoffa paskelbė, kad iš 
unijos pensijų fondo buvo pa
skolintą $1 mil. Pietų Floridos 
katalikų diecezijai.

♦ Chicagoj geležinkelių kom
panijos ir geležinkeliečių priėjo 
susitarimo dėl naujos darbo su
tarties. Tuo buvo pašalintas 
streiko pavojus visoj Amerikoj.

♦ Anglijos premjeras Mac
millan atvirai iškritikavo Britų 
tautų bendruomenės nario, Pie
tų Afrikos Unijos, valdžios ra
sistinę politiką. Baltųjų valdžia, 
kad ir mažumoj, yra nusista
čiusi neduoti lygių teisių vieti
niams gyventojams arba atei
viams iš Azijos.

galima padaryti su muilu, van
deniu ir dideliu trynimu alkū
nėmis.

Į šios raketų ir elektronų ga
dynės ypatingąją specialybę 
įeina ir tokios normalios parei
gos, kaip šlavimas, šluostymas, 
blizginimas ir dulkinimas, sako
ma aviacijos vadovėly karei
viams — tarnams.

SSSB pirmasis vicepremjeras 
Anastas Mikojan, sustojus lėk
tuvui pasipildyti kuro kelionei 
į Havaną, pasakojo korespon
dentams, kad jis veža premjerui 
Fidel Castro nuo Nikitos Chruš
čevo kvietimą atvažiuoti į Mas
kvą padraugavimui.

Anastas Mikojan penktadienį 
atidarys SSSR pramonės, moks
lo ir meno parodą. Ji publikai 
bus atidaryta šeštadienį.

Gal būt, kad Mikojan ta pro
ga susitars su Kubos revoliu
cinė valdžia atstatyti diploma
tinius santykius ir išplėsti pre
kybą. Kubos nesantaika su 
Amerika lengvina Kremliui Ku
bos komunistų stiprinimą.

Kubos valdžia, kad ir ne ko
munistine, yra nusistačiusi su 
komunistais bendradarbiauti. 
Jugoslavijos diktatorius Titas 
yra jau pakviestas ir davęs pa
sižadėjimą aplankyti Kubą.

Ir anglam netrūksta 
alžerinių problemų

Kenijos baltieji priešinasi 
vietinių negrų valstybei

LONDONAS. — Vykstančioje 
konferencijoje Kenijos koloni
jos nepriklausomybės klausimu, 
anglų ir kitų europiečių unijos 
partija pareiškė, kad kolonijų 
ministerio Ian MacLeod išdės
tytas nepriklausomybės projek
tas .yra jai visiškai nepriimti
nas.

Anglijos vyriausybė nusista
tė suteikti Kenijai parlamenta
rinę konstituciją pagal kurią 
vietiniai gyventojai paims savo 
rankon visą valdžią.
Rodezijos, Nyasalando koloni

jų baltieji gyventojai irgi jau
čiasi nelaimingi, kaip ir pran
cūzų kolonistai Alžerijoj, vy
riausybei mažinant pasipriešini
mą vietinių gyventojų sąjū
džiams už išsilaisvinimą iš kb- 
lonialinės valdžios.

Ragina JAV spauda 
kovoti už šeimų 
išleidimą iš SSSR c

Leonų istorijos atgarsiai
New Yorkas. — N. Y. T. dien

rašty Mr. Jerome Dislan savo 
laiške rašo:

“žiūrint į istoriją apie dviejų 
jaunų lietuvių, suėjusių vėl į 
krūvą po 15 metų su savo tė
vais, reikia žiūrėti kartu su šim
tais panašių atsitikimų iš Pa
baltijo žmonių likimo.

“Sovietų valdžia ir toliau at
sisako išleisti vyrus pas žmonas, 
vaikus pas tėvus, nežiūrint fak
to, kad SSSR vyriausybė yra 
pasirašusi žmogaus teisių pa
saulinę deklaraciją.

“Nors Leonų atsitikimas ir 
kelią džiaugsmą, bet Chruščevo 
“širdingumo” garsinimas buvo 
neužtarnautas ir klaidinantis. 
Amerikos spauda turėtų sustip-

Discoverer IX pakilo į erdves, 
kaip turėjo. Deja, jo radijo 
siųstuvas sugedo, ir dėl to prie
žasties bus sunku nustatyti, ar 
jis pateko į orbitą aplink žemę. 
Tai gali susekti ir radarų pa
galba, bet daug sunkiau, negu 
girdint radijo signalus.
Norėjo nuleisti kabiną

Kaip pirmųjų 8 Discoverer,^ 
taip ir šio satelito bandymo tik
slas buvo atjungti nuo jo kabi
ną ir ją nuleisti į žemę, kur 
nors į vandenyną. Ligi šiol nėra 
pavykęs ne vienas šitoks ban
dymas. Kol mokslininkai neži
no tikro būdo, kaip saugiai nu
leisti į žemę aną satelito dalį, 
kabiną, tol ir planai paleisti į 
erdvę žmogų lieka tolimi, sun
kiai įgyvendinami.

Buvo • skelbta iš neoficialių 
šaltinių, kad Sovietai jau yra 
bandę paleisti satelitus ir ra- 
ketlaivius su žmonėmis, astro
nautais. Bet visi 4 bandymai 
pasibaigę nepasisekimu, astro
nautų mirtim.

rinti kovą už visų kitų išskir
tų šeimų suvienijimą”.
Vaikai Maskvos propagandai

Tuo klausimu dieną anksčiau 
rašė Chicago Daily Tribune 
skaitytojų balsų skyriuj Mr. 
Casper W. Odoms.

Ar neatėjo laikas, kad Leonų 
vaikų istorijon būnu pažvelgta 
perspektyviškai, jos nebenaudo- 
janl Maskvos propagandai, rašo 
šis skaitytojas.

“Milijonai kitų yra panašiai 
pavergti ir netekę elementari
nių žmogaus teisių. Chrušče- 
vas išleido tuos du vaikus — 
be jokio atsižvelgimo į milijo
nus panašiai laikomų — norė
damas paversti šį pavėluotą, 
vienkartinį, paprastą pagrindi
nių žmogaus teisių aktą neiš
matuojamos galios propagandi
niu ginklu”, sako Mr. Casper 
Odoms.

Dave Back vis dar 
neįkištas kalėjimai!

Buvęs šoferių unijos bosas 
tebekovoja su teismais

OLYMPIA, Was. — Apie 
Dave Beck, buvusį šoferių uni
jos prezidentą, tiek daug buvo 
rašyta, kaip vagį, sukčių, mo
kesčių nuslėpėją ir naujosios 
klasės darbininkų išnaudotoją, 
kad daugis mano, jog jis jau 
seniai yra kalėjime.

Bet taip nėra. Valstybės auk
ščiausiajame teisme jis trečia
dienį turėjo seną, bet palyginti 
mažą bylą. Jis pardavė unijos 
automobilį, bet pinigus ($1,900) 
įsikišo į savo kišenę. Teismas 
4 balsais prieš 4 pasisakė už ir 
prieš žemesnio teismo . spren
dimą nubausti Becką. 9-tas teis
mo narys, buvęs šoferių unijos 
advokatas Harry Foster, save 
diskvalifikavo.

Becko advokatas Charles Bur- 
dell bylą iškels ateinančioj šio 
teismo sesijoj. Jei pralaimės,

Liuteronai vilios 
žydus į jų tikybą

Krikščioniška sąžinė ir 
pareiga liepia veikti

ATLANTIC CITY, N. J. — 
Amerikos liuteronų taryba nu
tarė sustiprinti veiklą už žydų 
sukrikščioni j imą.

Dr. Conrad Hoyer iš Chicagos 
padarė tarybos susirinkime pra
nešimą, kas buvo nutarta pe
reitais metais šios tarybos žydų 
reikalų skyriaus suvažiavime 
Lake 'Geneva, Wis. Būtent:

“Žydų atvertimas yra krikš
čioniškos sąžinės ir pareigos 
reikalas. Kaip Šventosios dva
sios įrankiai, mes turime ener
gingai evangelizuoti. Laikas žy
dams evangelizuoti yra pribren
dęs”.

Jis nupasakojo |pie vienas va
karines pamaldas Pittsburghe, 
kur daugiau kaip pusė maldinin
kų buvo hebrajiški krikščionys, 
dabar visi aktyvūs veikėjai liu
teronų bažnyčioj. Jis peržvelgė 
150 parapijų New Yorke, kur 
hebrajiški krikščionys sudaro 
didžiąją dalį.

Būdamas neseniai Izraely Dr. 
Conrad Lloyer pasakojęs žydų 
religijų vadams, kad liuteronų 
misionieriai, palaikydami nuoša
ly žydus, juos diskriminuotų, 
kadangi evangelija skelbiama 
visiems kitiems.

perkels bylą į JAV aukščiausią
jį teismą. Turint pinigų, gali
ma bylas kilnoti ir sprendimą 
atidėlioti metų metams.

1958 m. Beckas buvo nuteis
tas 15 metų kalėjimo. 1959 m. 
jis buvo nuteistas už $240,000 
fed. mokesčių nuslėpimą nuo sa
vo šimtatūkstantinių tamsių pa
jamų. Netrukus jį teis už $200,- 
000 išprievartavimą iš dviejų 
transporto kompanijų.
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DETKOtTO NAUJIENOS
Vasario šešioliktosios minėjimas 
kitą sekmadienį

Tik ką' gavau galutines inf or- 
macijas apie Vasario 16-sios mi
nėjimą. Kaip žinia, šiais metais 1 
artimiausias mūsų Nepriklauso
mybės Dienai sekmadienis yra 
vasario 14 d. Tą dieną ir bus 
paminėta 42-ji Lietuvos suve
reninės valstybės atstatymo su
kaktis. Minėjimo programa bus 
sekanti:

I. Iškilmingos pamaldos viso
se trijose lietuvių bažnyčiose už 
žuvusius Lietuvos laisvės kovo
se savanorius, partizanus, Si
biro tremtinius: šv. Antano baž
nyčioje 11 vai., Dievo Apvaiz-

tų. Minėjimą atidarys dabarti
nis Dloco valdybos pirmininkas 
Ignas Skirgaudas. Minėjimo 
programą praves Rapolas Valat- 

! ka. Invokacinę maldą sukalbės 
Dievo Apvaizdos parapijos kle- 

Ibonas kun. Mykolas Kundrotas. 
‘ Pagrindiniais kalbėtojais bus 
Į JV senatorius Patrick V. McNa- 
jmara ir dr. Juozas Pajaujis. 
Rengėjai apskaičiuoja, kad ofi
cialioji dalis bus atlikta maž
daug per vieną valandą.

Pertraukos metu, tarp oficia
liosios ir meninės programos da
lies, bus renkamos aukos Altui, 

I vienintelei politinei lietuvių va
dovybei šiame krašte. Aukų

dos bažn. 10:30 vai. ir šv. Pet-j rinkimui vadovaus Elzbieta Pau- 
ro bažnyčioje 10:30 vai. Pamal- i razienė ir Kazys Navasaitis.
du metu šv. Antano bažn. gie-1 Apie aukų rezultatus parneši-
dos choras ir dalyvaus organi- nės Jonas Mikulionis.
zacijų vėliavos. Vėliavų 
kymui vadovaus Bronius 
kaltis.

II. Iškilmingasis aktas 
gerai žinomoje Western High! 
School salėje, 1500 Scotten Ave., Į 
prie Clark parko, 3 vai. po pie-!

tvar-
Poli-

Tikslus Suderinimas

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausia' patarnauja 

moderni vaistinė, 
Uu privaio turėti:

pilną sandėli geriausių vaistų, nau 
jausiu? medicinos išradimus, tobu 
lai įrengtą ir tiksliais instrumen
tais laboratoriją, patyrusių farma 
ceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog mūsų 
vaistinė kaip tik turi tokį pilną 
suderinimą

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arta paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The P EX ALL Store

35th and HALSTED STREET
(Šiaurrytinis kampas)

Telefonas; Y Ards 7-6917 
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 
nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsŲ gimtąja kalba.

Meninėje programoje daly
vaus tautinių šokių grupė “Ši- 

. , lainė”, vadovaujama Galinos 
IX? . j Gobienės (atsiprašau gerb. va

dovę ir šokėjus — pereitą sa
vaitę savo korespondencijoje jų 

I nesuminėjau) ir gerai paruoš
tas, gerų balsų choras iš Wind
sor©, vadovaujamas J. Sodaičio. 
Meninėje programoje būsiąs, 
dargi, siurprizas, apie kurį man 
uždrausta šiandien rašyti.

III. Banketas pagrindiniam 
kalbėtojui dr. J. Pajaujui pa
gerbti bus Riverside Masonic 

iTemple salėje, Hubbard ir Bag- 
: ley gatvių kampe, tik už dviejų 
minučių kelio pėsčiom nuo Wes

tern High School. Banketas 
prasidės už pusės valandos po 

i minėjimo pabaigos. Banketas 
' ruošiamas šįmet šeimyniškai, su 
| samdytų šeimininkių gerai pa-, 
j ruošta gausia vakariene ir išgė- 
jrimu. Jame dalyvauti galės 200 
i žmonių. Kaina vienam asme
niui $2.50. Norintieji banketei 
dalyvauti, prašomi užsiregis-. 
truoti iki ketvirtadienio, vasa-e 
rio 11 d. vakaro pas sekančius 
Dloco valdybos narius:

Paurazienė, tele. UN
S. Garliauskas, tel. TA

2-.
6- 
G-.

E.
3298,
1385 ir A. Sukauskas — TA 
5678.

Detroito ir apylinkių lietu- 
j viai, vasario 14 d. pademons-i 
truokime tautinį solidarumą !į 
Atleiskite už dažnai pigiai ir ne
vietoje vartojamą, tačiau šiuo; 
atveju tinkamiausią išsireiški-. 

'mą: visų šventa pareiga Nepri-

Paruošia paprastas ir sudėtingas (nuosa
vybių savininkų, biznierių) mokesčių 
blankas.
Atlieka knygvedybą.
Sutvarko užsilikusias knygas.

PRANAS SALEMONAVIČIUS
504 West 33rd Street (netoli Normal Avenue)

Susitarimui tel.: Victory 2-3486
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 9 vai. vakaro, įskaitant 

šeštadienius ir sekmadienius.
25 METŲ PATYRIMAS ŽEMOS KAINOS

1909 1960
STANDARD FEDERAL 

Chicagos stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl

jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

DABAR MOKAME
VISIEMS

TAUPYTOJAMS
JUSTIN MACKIEWICH, President

JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

VALANOOS: Kasdien, įskaitant test nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety
► »tvw‘adoniais nuo 9 vai, ryto iki 8 vai. vak. Trež. visai neatidaroma.

Aukos Chicagos 
Lietuviu Tarybai

(Tęsinys)
Aukų lapais

Aukų lapas Nr. 3 — 31 dol. 
aukojo: Draugystė Lietuvių Ka
reivių 5 dol.; 4 dol. Bakutis; 
2'.50 dol. Bakutis; 2 dol. Adomas 
(neįskaitomas); 1.50 dol. Dun
da; po 1 dol.: K. Liaudanskis, 
K. Šimkus, K. Deveikis, K. An- 
drejauskas, A. Martinonis, A. 
Kasmauskas, J. Kazlauskas, S. 
Kiškūnas, J. Žilinskas, J. Vit
kus, P. Valentinas, J. Samoška, 
J. Palaitis, R. Nartonis, J. Po
cius, A. Virkutis, Naida.

Aukų lapas No. 10 — 10 dol. 
Devinto Wardo Lietuvių Demo
kratų Klubas, J. Skeivys —pir
mininkas.

Aukų lapas Nr. 11 — 26 dol. 
Morning Star Klubas 10 dol,; po 
5 dol. S. P. Garionis, A. Waliu- 
lis,; po 2 dol.: J. Draugelis, S. 
Jakobs, A. Shimkus.

. Aukų lapas Nr. 29 — 10 dol. 
(SLA 122 kuopa); po 1 dol. 
aukojo: A. Shimkus, Ch. K. 
Shukis, V. Tatarėlis, J. Stulga, 
J. Vaišvil, P. Lukas, F. Raila, S. 
Metrikas, S. Letukas, Irene Shu
kis.

Aukų lapas Nr. 39 — 7 dol. 
aukojo SLA 301 kuopa; 5 dol. ir 
1 dol. J. čižauskienė ir M. Nor
vaišienė.

klausomybės šventėje dalyvau
ti!
Dainaviečiai koncertavo

LB Detroito apylinkės pastan
gomis pakviestas* Dainavos an
samblis iš Čikagos, atliko mu
zikinį veikalą ‘Vestuves” sausio 
30 d. Fordo auditorijoje. Arti 
poros tūkstančių žmonių susi
rinko išgirsti dainavięčių lietu
viškas dainas, tautinius šokius 
ir pamatyti nuostabiąją Fordo 
auditoriją. Tai pats didžiausias 
Bendruomenės valdybos, o didele 
dalimi jos pirmininko pono Vy
tauto Kutkaus, iki šiol atliktas, 
darbas, baigęsis (tikrų rengėjų 
triumfu. Vargu, ar Detroito lie
tuviai kada subūrė ir vargu ar 
besuburs tiek savos (ir nesavos 
— grynakraujų jankių!) publi
kos, kiek šio koncerto proga. 
Savieji dideliais būriais atkilo 
iš Kanados, gal bent 100 mylių 
spinduliu (Samia, Rodney, Mt, 
Brydgesjr , žinoma, Windsor),, 
na, ir iš Michigano tolimesnių 
pasviečių, įskaitant ir sostinę. 
Kalbėjau gal su šimtu visokio, 
amžiaus ir išsilavinimo žmonių, 
Visų nuomonė panaši: puiki 
Fordo auditorija!... Apie daina- 
viečius gal kitą kartą, jei laikas 
leis.
LBR transliacijos ir kitkas

Pereitame “Detroito naujie
nų” skyriuje (Nauj. sausio 27 
d. laidoje), spaustuvėje, atrodo, 
iškrito viena labai svarbi eilutė, 
Mano nurodytas Lietuvių Balso 
Radijo klubo transliacijų lai
kas klaidingai susimaišė. Pa
pildomai čia duosiu transliacL 
jų laiką sekantiems dviems mėt 
nesiams, būtent:

vasario mėn. nuo 5 vai. iki 6 v. v, 
kovo m. nuo 5:45 v. iki 6:45 v. v.

Kaip visiems žinoma, trans
liacijos atliekamos iš WCHB 
stoties, banga 1440, kiekvieną 
sekmadienį, pranešinėjant pro
gramos direktoriui Jonui Kriš
čiūnui ir jo padėjėjui Kaziui 
Gogeliui.

Ta pačia proga primenu, kad 
LBR klubas rengia Užgavėnių 

’blynus vasario 27 d. Windsore, 
1033 Ottawa Street, su gausiu, 
užgavėnišku bufetu, gera mu
zika, linksma programa. Vakaro 
pradžia — 6 vai.

Vasario 7 d. transliacijų me
tu bus paminėta Nepriklauso
mybės šventė, ta proga suvai
dinant radijo veikaliuką “še
šioliktoji vasario” ir padainuo
jant keletą momentui pritaikin
tų dainų. Vaidins Gabijos ir 
Baltijos tuntų škąutės-skautai. 
Dainuos'muziko S. Sližio vado
vaujamas vyrų oktetas.

j A. Nakas

Aukų lapas Nr. 87 — 50 dol., 
per Alto C. Valdybos narį J. 
Talalą aukojo: po 10 dol.: Br. 
Draugelis, A. Maciejauskas, Dr. 
Aid. Vintartaitė, po 7 dol. O. 
Talalienė, po 5 dol.: M. ir Ch. 
Būtis, Br. Matulaitis,; po 1 dol.: 
S. Piemenė, E. Žukauskas, E. 
Jakubaitienė.

Aukų lapas No. 100 — 105 
dol. — Vilniaus Krašto Lietu
vių Sąjungos Chicagos skyriaus 
nariai aukojo: po 20 dol. V. Šim
kus, po 10' dol.: A. ir K. Stan
kus, J. Valys; 7 dol. K. Maldė- 
nas; po 5 dol.: A. Maskoliūnas, 
Jurgėlas, A. Noreika, Valaus- 
kai, A. ir St. Genibickas, Ir. Sa- 
muolienė, M. Karaitis, E. V. 
Lapinskai; po 3 dol.: J. Gaižu
tis, A. Trinkūnas, J. Trinkūnas; 
po 2 dol.: V. Sparkis, G. Peškie- 
nė; po 1 dol. — A. Mickevičius, 
K. Labeikienė, NN.

Aukų lapas Nr. 140 — 263 
dol. — Dainavos Ansamblio na
riai aukojo: Dainavos Ansam
blis 100 dol., Šimkus Alg. 25 
dol.; po, 20 dol.: J. Ignatonis, 
M. Krasauskas; po 10 dol. St. 
Sodeika; po 7 dol. A. Stočkus; 
po 5 dol.: J. Paštukas, N. Mi- 
cius, Pr. Kavaliauskas, A. Ar
vydas, A. Putrius, E. Slavins
kas, A. Brazis, A. Viržintaitė, 
A. Smilgevičius, Br. Mačiukevi
čius, Br. Pernaravičius, V. Ra- 
dys, A. Balčjys; po 3 dol.: P. 
Kantauskas; po 2 dol.: A. Alek
navičius, J. Zinkevičiūtė, A. Ra- 
davičiūtė, L. Kavaliauskas, č. 
Geležiūnas; po 1 dol.: Br. šotas, 
G. Morkūnas, O. Jauniškienė.
Asmeninės aukos

Po 10 dol. J. Endziulis, J. Rap- 
šys.

'Po 50 dol. V. ir M. Šmulkščiai.
Po 40 dol.: P. Strimaitis, MD., 

Dr. Tunkūnas P.
Po 25 dol.: S. ir Ig. Brazdžio

nis., J. Chiliauskas, J. Gradins- 
kas, J. A. Kass, A. Lapkus, Pr. 
Odinas, Dr. J. Starkus, A. Šim
kūnas, Al. ir Br. Urbonas, J. P. 
Varkala.

Po 20 dol.: K. Brencius, A. 
Daunys, J. ir Ks. Kaunas, S. ir 
M. Barokai, S.. Petravičius, Dr. 
V. Rėklys, M. ^r J. Ročkai, O. 
ir P. Šilai, R. Vaitys, J. Valaitis.

Po 16 dpi. K. Kunčius.
Po 15 dol.: K. ir A.- Abaravi

čiai, A. Armalis, A. Banionis, J. 
Blažys, M. S. R., J. Pakalka, 
Dr. ir A. Ruibiai, G. ir A. Siru
čiai.

12.50 dol. A. Regis; 12 dol. J. 
Vaineikis; 11.50 dol. V. Noreika.

Po 10 dol.: kun. Ign. Albavi- 
čius, M. ir L. Adomaičiai, M. 
Ančerys, V. Avižius, K. ir J. 
Augustai, S. Balčiūnas, A. Bal
sys, M. Balzaras, S. ir VI. Bar- 
tuškai, Iz. Bartkus, K. Beiga, 
A. Bace (neįskaitoma), A. Ba
niulis, A. Blaskis, S. Bliuskis, 
A. Buivydas, A. ir Pr. Čepėnai, 
J. česna, J. Dambrauskas, Iz. 
ir J. Demereckiai, Ed. Eringis,
A. Galinaitis, St. Garsas, Dr. O. 
ir A. Garūnai, Pr. Gedvilą, VI. 
Ginkevičius, Z. Girdvainytė, V. 
Grėbliūnas, J. Grybinas, Sofr ir 
Vyt. G., Pr. Kelmas, St. Iva-; 
nauskas, J. J. Jackevičiai, V. 
Jasaitis, Č. Jautokienė, J. Ješ- 
mantas, J. Jutas, M. Kaupas, P. 
Kazlauskas, K. Keblis, R. Kos- 
monas, P. Kūginis, V. ir O. Ku
liešius, A. Lautinaitis, J. Lei- 
monas, K. ir B. Laurinavičiai, 
P. Ličkus, Lorencas, B. Lukas, 
J. Mačėnas, J. Mažeika, P. G. 
Meilus, J. Melys, K. Mereckis,
B. Noreikis, Ad. ir V. Orvidai, 
M. V. A. Ostrauskai, K. Pabe
dinskas, L. Padleckas, Vyt. Pe
trauskas, Ks. ir Alf. Pimpė, E. 
J. Pušneraitis, V. Radvila, J. 
ir N. Rakučiai, A. Rėklaitis, K. 
Repšys, E. Radauskienė, Dr. 
St. Samušis, J. Selickas, E. F. 
Sereičikas, V. Sinkevičius, L. ir 
R. Skipičiai, B. ir J. Skorubs- 
kai, A. ir M. Sodonis, J. A. 
Sprindys, P. M. Struinskis, V. 
ir V. Stuogiai, A. šošė, K. ir P. 
škėriai, J. ir O. Tamulevičiai, 
J. Tocius, D. Timakas, J. Tu
mas, J. I. Tunkis, B. ir K. Va- 
banai, St. ir K. Valčiai, M. ir M. 
Vaišvilai, A. Valys, S. Valeika, 
kun. J. Velutis, K. V. Veltinas, 
Eug. Vilkas, Mr. ir Mrs. P. Zal- 
nis, P. Želvys, P. Zibūnas.

Po 8 dol.: J. Baleišią ir šei
ma, P. ir E. Leonas, L. ir J. 
Vaičiūnai ir 8 doleriai rasti ne
žinia kieno.

Po 7 dol.: M. Graužinytė, Alf. 
Indreika, V. Mačiukas, A. ir S. 
Sugintai.

Po 6 dol.: B. N. Abromai, V. 
Bulota, J. Litvinas, E. Palio- 
kienė ir šeima, Dr. K. Valdis. .

Po 5.25 dol. J. ir Pr. Masilio- 
niai.

(Bus daugiau)

Penkeriu Metų Mirties Sukaktis

ANNA SISKUS 
gyveno 3203 So. Lowe Ave.

Mirė 1955 metų vasario mėn. 
5 dieną, sulaukusi pusės amž.

Gimusi Lietuvoje, Panevėžio 
apskrity, Šeduvos parap., Uže- 
žerių kaime.

Palaidota Lietuvių Tautinėse 
Kapinėse.
Paliko nuliūdę vyras Charles, 

dukterys: Anna Rogers, žentas 
Ralph, Sophie Springhom, žen
tas Albert, sūnus Charles, trys 
anūkai ir kiti giminės, draugai 
bei pažįstami.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau
sioji, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugriši, 
bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūna Tau 
lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Dukterys, Sūnus 

ir Giminės.

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

■T 11 ' -........r-

[G U Ž A U S K Ų
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 

2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 

------- ----------------- Z™------------------------
---------------------------------------------------------

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870
S______________ ____ _______________f

{LOVEIKK-gF-
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308S M,— ------_____ .J

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
JI 6812 So. Western Avenue
ii Telef.: GRovehill 6-2345-6

H 1410 So. 50th Ave., Cicero

Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse
—-------- -------------------------------- ....

Susirinkimu ir pareiginių
PRANEŠIMAI

ŠV. PETRONĖLĖS Dr-jos susirin
kimas įvyks vasario 7 d. šv. Jurgio 
parapijos klebonijos kambary, 32nd 
PI. ir Lituanica Avė., lygiai 1:00 vai. 
po pietų. Visos narės malonėkite at
silankyti laiku, nes turime jį užbai
gti antrą vai. popiet. — Valdyba.

CHICAGOS Lietuvių Kęstučio pa
šalpos klubo mėnesinis narių susi
rinkimas įvyks sekmadienį, vasario 
mėn. 7 d./ 1 vai. popiet Hollywood 
svetainėje 2417 W. 43rd St. Narių 
mokesčiai bus priimami nuo 10 vai., 
ryto. —Valdyba.

SLA 260 KUOPOS susirinkimas' 
įvyks sekmadienį, vasario 7 d., 2 v. i 
popiet, 2549 W. 71st St. Kviečiami j 
nariai atvykti ir užsimokėti už ap- j 
drauda 1960 metams. — Valdyba, i

RESPUBLIKONŲ susirinkimas. Ry-' 
šium su artėjančiais prezidentiniais f 
rinkimais, šaukiamas visų lietuvių re-1 
miančių respublikonus susirinkimas 
Jaunimo Centre, penktadienį, vasa-' 
rio 5 d., 7:30 vai. vak. Kviečiama at-1 
silankyti visus besidominčius politi- j 
niais reikalais ir aktyviai įsijungti i! 
organizuojamą rinkiminę akciją.

— Organizatoriai.

Š. M. VASARIO MĖN. 6 d. antrą 
valandą po pietų, Jaunimo Centre, 
5620 So. Claremont avė. Chicagoje, , 
atidaroma Lietuvos Pasiuntinybės 
Brazilijoje Rūmų Projekto Konkurso 
architektūrinių darbų paroda, i ku
rios atidarymą yra pakviesta Lietu
vos, Brazilijos ir kitų valstybių kon
sulai ir spaudos atstovai.

— Rengėjai.

KRAKIŠKIŲ Draugiško Klubo na
rių susirinkimas įvyks 1960 m. vasa
rio 7 d., 2 vai. popiet, 4256 S. Maple
wood svetainėje. Visi nariai prašomi 
susirinkti. Kviečia Valdyba.

Sekretorė Janina Bartkus.

Svarbu Klubams ir j 
Draugijoms

Pavasarinis NAUJIENŲ ban
ketas įvyks kovo 27 dieną Lie
tuvių Auditorijoje. Pavasarinis 
piknikas bus birželio 12 dieną, 
o rudeninis bus rugpjūčio 21 
dieną Bučo sode.

NAUJIENOS skelbs liktai j 
naujai išrinktas klubų ir drau
gijų valdybas. Skelbiame jau 
atsiųstas valdybas ir jų adre
sus. Jei šiame sąraše nerandate 
savo draugijos naujos valdy
bos, tai reiškia, kad įpareigo
tas Jūsų pareigūnas NAUJIE
NOMS jos dar neprisiunte.

CHICAGOS LIETUVIŲ (KLUBŲ 
IR DRAUGIJŲ I960 METŲ 

VALDYBOS:
SLA 36-os KUOPOS VALDYBA 1960 
METAMS: Antanas Zalatoris pirm., 

8939 So. Bell Avė., BE 8-1385; Pet
ras Juozapavičius vicepirm., 3210 S. 
Lowe Ave.; A. Kaulakis, fin. rašt., 
3247 So. Emerald Ave., CA 5-3016; 
M. Vaidyla nut. rast., 840 W. 33rd 
St., YA 7-4789; J. Balchunas ižd., 
7159 So. Sacramento Ave., tel. GR 
6-5078; A. Bradchulis kont. rast., 
V. Jankauskas maršalka, Dr. J. P. 
Poška dak.-kvot., 6606 So. Washte
naw, HE 4-2374. Susirinkimai įvyk
sta kiekvieną mėn. pirmą trečiad. 
Chicagos Lietuvių Auditorijoj, 3133 
So. Halsted St., 7:30 vai. vakare.

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tek: YArds 7 1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

............... ...... >

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ

IR NAKTĮ
★

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone; YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones; OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

GARSINKITES NAUJIENOSE
2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8,’TlL.’— FKIDAYTrEBRUARY 5, I960 ~ '

2



Dr. T. Dundulis išrinktas prezidentu
■

DR. T. DUNDULIS

Dr. T. Dundulis, amerikiečiam 
lietuviams gerai pažįstamas vi
suomenės veikėjas, sausio 2’0 
dieną Oak Park Arms viešbučio 
salėje buvo išrinktas Illinois 
Akademijos Generalinės Prak
tikos North-West skyriaus pre
zidentu. Amerikiečiams lietu
viams ši žinia įdomi tuo, kad 
mūsų tautietis išrinktas nema
žos lietuvių gydytojų organiza
cijos vadovybėn, bet senos ame
rikiečių gydytojų draugijos prie
šakiu. Išrinko jį ne lietuviai, 
bet seni amerikiečiai gydytojai, 
kurie Dr. Dundulį gerai pažįsta, 
su juo ilgus metus bendrą dar
bą dirbo.

Minėtame viešbutyj įvyko Illi
nois Akademijos gydytojų sky
riaus narių susirinkimas, ku
rio metu formaliame posėdyje 
organizacijos vadovybė buvo 
perduota naujai išrinktai vado
vybei. Buvo surengta draugijos 
narių vakarienė, kurioje daly
vavo ir gydytojų žmonos. Va
karienės metu oficialiose cere- 

,meni jose buvo prisaikdintas 
naujai išrinktas prezidentas. ‘Šia 
proga Dr. Dundulis pasakė gy
vą, humoru paįvairintą kalbą, 
štai svarbesnės jo kalbos min
tys:

“Man duodate ne tiktai pri
vilegiją, bet suteikiate ir dide
lę garbę šį vakarą. Esu Jums 
visiems nuoširdžiai dėkingas už 
progą pasidžiaugti vakaru kar
tu su Jumis.

“Kalbų ruošėjai statistikos 
duomenimis įrodė, kad labiau
siai besikartojančias klaidas daž
niausiai padaro tie žmonės, ku
rie prasižioja per klaidą. Bet šį 
vakarą turiu kalbėti ne per ne
susipratimą, bet todėl, kad esu 
priverstas, žmogus mokosi iš 
klaidų, jeigu jis klaidų nekar-

toja du ar daugiau kartų. Ban
dysiu ir aš klaidų vengti.

“Užimdamas pirmininko pa
reigas, vadovausiuosi buvusiais 
mano pirmtakūnais, bandysiu 
mokytis jų patyrimu bei išmin
timi. Žinau, kad iš kitų mo
kytis ne toks lengvas dalykas. 
Man prisimena teisėjo Braude 
pasakojimas, kaip vienas vyres
nysis gydytojas pasiėmė buvusį 
savo studentą, kad galėtų kar
tu su juo apeiti ligoninę ir ap
lankyti ligonius. Vyresnysis gy
dytojas, eidamas iš vieno kam
bario į kitą, ligoniams darė pa
stabas. Vienam ligoniui liepė 
nerūkyti tiek daug, kitam liepė 
tiek daug negerti, o trečiajam 
įsakė nevalgyti perdaug bana
nų. Jaunas gydytojas paklausė 
vyresnįųį, iš kur jis žino, kad 
ligoniai turi tokius papročius. 
Vyresnysis sako, kad jis tai ži
nąs iš pastebėjimų. “Pirmas li
gonis turėjo nepaprastai daug 
cigarečių nuorūkų aplinkui sa
ve, pas antrąjį kampe, buvo tuš
čias degtinės butelis, o ant tre
čiojo stalo buvo didelė krūva 
bananų lupynų.

Einant į paskutinį kambarį, 
vyresnysis gydytojas patarė 
j'aunesniajam stebėti. Įėjęs į 
kambarį, jis rado besišypsojan- 
čią jauną moteriškę. Ją apklau- 
sinėjęs ir gavęs reikalingus at
sakymus, jis jai įsakė; “Netu
rėk nieko bendro su bet kuo, 
kas turi bet kokį ryšį su baž
nyčia”. Kada abu gydytojai iš
ėjo iš kambario, tai vyresnysis 
gydytojas užklausė, kuo jis ga
lėjo paremti savo pastabas baž
nytiniais dalykais. “Mačiau ku
nigėlį, išeinantį iš josios kam
bario” — atsakė jaunas gydy
tojas.

Iš viso, gydytojai turi būti

ALYVA - ANGLYS
ŠILDYMO SISTEMŲ ĮRENGIMAS IR SUTVARKYMAS 

SKRUPULINGAI SĄŽININGAS PATARNAVIMAS.
Galima šaukti kiekvienu metu PRospect 6-6677.

24 VALANDŲ TARNYBA.

GAPS FUEL CO.
2735 W. 63rd Street — Atstovas V. Doba

r

NAUJŲ MADŲ
Kampinės sofos ir kitokie baldai.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEMELTFURNITUREam
2310 W. Roosevelt Road TeL: SEeley 3-4711
Atdara pirmai ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.

labai atsargus. Jie .pasiteirauti 
apie šeimyninius santykius, jei 
nori išvengti nemalonumų. Vie
nas gydytojas, negavęs reika
lingų duomenų, išegzaminavo 
pas ji atėjusią jauną moteriškę 
ir, besidžiaugdamas,. tarė:

— Ponia Atherton, turiu 
Jums gerą žinią.

— Atsiprašau, ne ponia, bet 
panelė Atherton, — atsakė pa
cientė.

— O! panelė Atherton, turiu 
Jums pasakyti blogą žinią...

Papasakojęs susirinkusiems 
gydytojams įvairių anekdotų iš 
savo patyrimų, Dr. Dundulis bai
gė savo kalbą prašymu, kad vi
si nariai bendradarbiautų 
dytėjų draugijos gerovei.

Susirinkimo pirmininkas 
dėkojo naujam prezidentui
turiningą kalbą ir veikimo pla
ną. Mrs. Dundulienė ir kitos 
valdybos narių žmonos gavo pt> 
puikią orchidėją.

Pasibaigus kalboms ir kom-1 
plimentams, Dr. Milton Ochs, iš 
Oak Park, Ill., žavinčiai sugro
jo Chopino “Fantaisie im
promptu”. Priesaikos ceremo
nijos, kalbos ir muzika labai ge
rai nuteikė susirinkusius.
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UNITED PRESS-NAHJIENV Photo
Izac’io saugumo jėgos Tel Aviv srityje grįžta iš arabu Tawafik 

kaimo. Po užėmimo Izraelio jėgos tą kaima sunaikino. Antras iš 
kairės ka.ys laiko sovietu pagamintą "Ak 54" ginklą, kuris mena
ma i buvo atimias iš Sirijos kareivio.

Don Varno Post j 
Užgavėnių vakaras

“Mes lietuviai pialįnksmėkim, 
Savo kraštą paminėkim. 
Kaip Gavėnią mes vedžiojoin, 
Daug tad šponų išgalvojom’’

Šitokiu poezijos kūrinis; Don 
Varnas Postas pradeda prane
šimą, ka’d antradienio vakare, 
kovo 1 dieną, savo vyriausioje 
būstinėie rengia tradicinį lietu
višką Užgavėnių vakarą, ku
riam dalyviai suneš namie ga
irintus valgius.

Amerikos Legiono Don Ver
nas Postas leidžia savo šafiro- 
fuotą biuletenį, rkmio redakci
ni štabą sudaro: B. Kvielkns, 
komanderis; M. Girdwain, Sr. 
V. komanderis; G. Gudas, Jr. 
V. komanderis; C. Petryla, ad
jutantas. ir F. Jurgaitis —,■ re
daktorius.

FREE ALUMItfUMWARE 
WITH 1500.00 OR MORE 

ST. ANTHONY 
SAVINOS & LOAN ASS’N. 
1447 So. 49th Court, Cicero, HI. 

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY t t# I 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 
f to 5 

SATURDAY » to 1 
WEDNESDAY CLOSED

zė Daužvardienė, p. Mineikienė, jauniausias lietuviukas Ąžuoliu- 
Mrs. Jerry ir kelios kitos po-Į kas Stelmokas! Jis buvo vie- 
nios, vienaip ar kitaip giminys
tės ryšiais susijusios su lietu- 
I viais ir veikiančios Imigrants 

Korespondentas gervjce League lietuvių tauti- 
e Įnčje grupėje; Naujienų vyr. re- Pagerbti pasižymėję ■?a?korif —«kai ,negaiėjU8 

o iv t . dalyvauti, jo vietą uzeme jūsų
rašėjas; be to prie lietuvių stalo 
buvo p. Stelmokas su savo akor
deonistu virtuozu 13 metų su- ______—_____ ___
num Ąžuolu. Įnašų parengimą Jaunimo Cen-

Programa buvo pravesta (sver j tre aną savaitę, 
čiams valgant gerai patiektus

naujieji piliečiai

nintelis, išpildęs meninę dalį. 
Pačioje pradžioj, svečiam, gar
bės svečiams ir pagerbtiesiems 
svečiams susėdus, Lygos pre
zidentui paprašius, Ąžuolas at
sitempė savo blizgantį akordeo
ną, išsivilko švarką ir užpjovė 
tą pačią Sibeliaus simfoniją Fin- 
liandija, su kuria jis jau lie
tuvių visuomenę jaudino per pa-

nutfCMni MIDLAND
Savings and Loan Association

įsteigta 1914 m.
Kapitalas $5,000.000.00

August Šalčiukas, Prezidentas

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32. ILL. 

Tel. LA 3-6719

.Ml VtSU TAUPYME SĄSKAITŲ 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. - apdrausta 
Federalinėje Draudimo Įstaigoje.

Imigrantų Globos Lygos 
iškilmingi pietūs

Trečiadienį lygiai 12 vai. die- .
ną Blackstone viešbučio Crystal P^tus) linksmoje pakilioje nuo-

Kai Chicagos meras Daley pa
sakė savo' sveikinimo kalbą,

Ballroom įvyko Immigrants Ser-.^oje- kurią nepaprastai vyku- kviesdan)as naujuosius pilie- 
Įsiai kaitino du bene gabiausieji įvice League trečias iš eilės me->

tinis parengimas, su pietumis,'Chicagos “kiaušgalviai” (egg- 
per kuriuos iškilmingai apdova- heads> Ad!ai Stevenson, diplo- 
nota grupė parinktų naujųjų įteikėjas, ir programai pir- 
Amerikos piliečių atsižymėjimo minavęs Lygos prezidentas
diplomais (Awards). Pasižy
mėję buvo parinkti specialės 
jury komisijos, kurios narių tar
pe buvo ir Lietuvos imigrantų 
sūnus Henry Crown, multimi- 
lionierius ir aukščiausio pasau
lyje dangoraižio, Empire State 
building New Yorke savininkas.
Lietuviai Finalistų grupėje

Pagerbti buvo devyni pilie
čiai, iš įvairių veiklos sričių, 
būtent: Meno ir literatūros — 
rusas Aleksandras Čerepinas su 
savo kiniete žmona; Civilinės 
veiklos srityje — airis David 
Graham; Komercijos — škotas 
George Buik; (pavyzdingos) šei
mos — trijų dukterų motina 
airė Mrs. Daly; Pramonės — 
norvegas Gunnar Gunderson; 
Filantrofijos — vokietis Paul 
Fromm; Profesijų — Anne Pro- 
chazka, čekoslovakė; Mokslų — 
Dr. Augenijus Rabinovičius iš 
Rusijos, ir finansų graikas John 
Manta. Kaip iš sąrašo matyti, 
lietuvio nėra nė vieno. Tačiau 
daugiau nei vienas lietuvis yra 
“Kitų finanlistų” (Other Fina
lists) sąraše, būtent Samuel G. 
Rautbord, Lithuania, ir Anton 
& Veronica Wells, Lithuania. 
Pirmasis yra Lietuvos žydas, 
antrieji yra mūsų garbingojo 
Chicagos Lietuvių Tarybos ir 
kitų lietuviškų organizacijų 
nuoširdaus veikėjo Alfonso 
Wells tėveliai, kurie be Alfonso 
dar yra išauginę ir išleidę moks
lus kelis kitus pasižymėjusius 
vaikus. Tų kitų finalistų sąra
še dar yra jury komisijos at
rinkti žmonės iš Italijos, Len
kijos, Kanados, Jugoslavijos, 
Prancūzijos, Vengrijos, Austri
jos ir dar Vokietijos. Taigi, at
rodo, kad atrinktų pasižymėju
sių buvo dar iš 8 kraštų, tik, 
turbūt Lyga nebeturėjo užten
kamai atspausdinusi formų pa
gyrimo diplomams išrašyti! To
dėl rezultate, kai awardams at
žymėtieji buvo susodinti už gar
bės stalo kartu su Lygos direk
toriais, jury komisija ir miesto 
meru Daley ir buvo gubernato
rių Adlai 
finalistų” 
nebuvo.

Stevensonuy tai “kitų 1 
daugumoje nė salėje

stalas Nr. 14Apskritas
Lietuvių tautinei grupei buvo 

rezervuotas stalas Nr. 14 pa
čiame salės viduryje ir prie jo 
sėdėjo ponios Nora Gugienė, Ju-

IS TOLI IR ARTI
įfaujidide/i -pfaifaus!'fyvusįįjmo ĮnnkicrtĄ

» mėty pafynmas -fyus iFsqihlngaspatamaviinas

JUOZAS NAUJOKAITIS

j George F. Sisler, — abudu ne
palyginami paaštrinto humoro 
meistrai.

Nepasidavė ne diplomus 
(award certificates) gaunantie
ji, kurie kiekvienas turėjo nuo 
savęs trumpai pasakyti po žodį, 
kodėl patinka Amerika. Bet vi
sus vyrus ir moteris suaugusius 
“subytino” viena iš trijų, jau
niausioji, Mrs. Daly dukrelė 
Kathlen, kuri atvyko savo mo
tinai parnešti pagarbos diplo
mą, kaip pavyzdingai motinai. 
Ji sukėlė gardžiausią visos salės 
juoką, kai savo kalbą baigė tai
kydama Adlai Stevensonui, esą 
jai seserys ir draugės pavydė
jo progos šiandien čia daly
vauti, kur bus už Hollywood© 
žvaigždes stipresnį “appeal” tu
rįs vyras — Adlai Stevenson. 
Rodos, pratęs įvairių kompli
mentų girdėti, bet nuo šito ir 
Stevensonas paraudo!
Ąžuolas Stelmokas iššaukė 
ovacijas

Bet gražiausiai pasirodė jau
niausias Stalo Nr. 14 dalyvis,

čius į bendrą talką ir pažadė
damas už 10 metų geresnę, šva
resnę ir doresnę Chicagą, jis 
tikrai nuoširdžiai padėkojo tie
siogiai kreipdamasis į jaunutį 
“Lithuanian, Stelmokas junior”, 
už tokį puikų numerį.

Stalas Nr. 14 programai pa
sibaigus jautėsi gavęs geriau
sią dovaną — award, ir gavęs 
iš savo tautiečio jaunučio Stel- 
mokiuko!, kuriam visi karštai 
nuplojome be rasių ir tautybių 
skirtumo, o Adlai Stevenson ir 
kinietė muzikė, Ming Tcherep- 
nin, plojo nuoširdžiausiai. jp

Vinco Krėves kelionė į 
kvą vaizduojama “Pagundoje” 
Šį įdomų aprašymą ir V. Pily 
kolaičio, V. Maciūno, A. Sen- 
iio straipsnius ap’e Vinco Erė 
vės kūrybą, rasime knygoje - 
Vincas Krėvė Mickevičius. Jot 
kaina $1.00.

Užsakymus adresuokite.
NAUJIENOS
1739 S. Halsted Street
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‘NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS (R BIČIULIS

jįj022%/ 36,^/5-9299

([sudriko krautuvėje 
PO KALĖDŲ AUKŠČIAUSIOS VERTĖS 

BRANGENYBĖS ŽEMIAUSIOMIS 
BARGENŲ KAINOMIS!!!

Auksiniai šliubiniai žiedai 14 k. gryno aukso po $5.00, $9.95 ir $13.95 
Auksiniai gimtadienių žiedai......................... po $4.50, $6.50 ir $8.95
Deimantiniai žiedai .......................... po $9.95, $25.75, $39.95 ir $68.75
Va karato sužadėtuvių ir vedybinių deimantinių žiedų pora tik $149.00 
Vyriški deimantiniai žiedai su didele deimanto akimi .....  tik $75.00
Vyriški auksiniai žiedai su initialu ar gimtadienio akmenėliu po $9.95 
Vyriški laikrodėliai 7 akmenėlių ............. .. . tik po $6.98
Vyriški 17 akmenėlių automatiški ....................................  tik po $16.95
Moteriški 17 akmenėlių automatiški ...................... —....... tik po $16.95
Žymių kompanijų recohd. laikrodėliai po 17, 21, 23 akm. po $8.98 
Naujausios mados gintaru papuošalai po 1/3 numažintomis kainomis 
Diamond Look papuošalai 1/3 numažintomis kainomis.
Lagaminai tik už pusę normalios kainos.
Blanketai po $2.95, $4.00 ir $6.50

Daug specialiai numažintomis kainomis pasidabruotų peilių, šaukštų 
rinkinių — kurių kainos nuo pusės iki trečdalio mažesnės normalios 
kainos.

6 žmonėms lėkščių rinkinys ......................... -..... tik $6.00
Elektriniai automat, kavos virduliai, prosai tik po $9.95 
3 greičių Phonografai .................................... tik po $13.95
Prisukami Phonografai ..............   tik po $6.95

Elektrikiniai skustuvai vyrams ir moterims, rašomos plunksnos, maži 
radio 25% pigiau. Gausus pasirinkimas kitu įvairiausių prekių.

JOS. F. BUDRIK FURNITURE
3241 So. Halsted Street

Tel. CAIumet 5-7237v* . - . ..... =y

SK AIT YKITE NAUJIENAS

ATIDARYTA DIDELE LIETUVIŲ KRAUTUVĖ

Paltams, kostiumams, suknelėms angliškų ir kitokių 

medžiagų. Kainos labai nebrangios. Galime pasiųsti į 

Lietuvą ir kitus kraštus.

Siunčiame Lietuvon akordeonus, rašomas ir siuvamas mašinas.

Kreipkitės į

WORLD PARCEL SERVICE
3320 South Halsted Street

Chicago 8, Illinois Tek: YArds 7-0677

Chicago Savings & Loan Association
Pasidėkite taupomus pinigus i bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai 

tarnauja lietuviams. Bendrovę, kuri nuo pat įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo 
taupytojams pilną indėlių sumą su augštu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 
metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog ben
drovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedami, vedami taip, kad 
per 35 metus mūsų tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividen
dų, kada per daug, daug metų didžiuma įstaigų mokėjo tiktai 2% ir 2% % nuošimčius. 
Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupinius, nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus taupymo sky
riuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris į aukštesnį mokslą, pelningesnę ir lai
mingesnę ateitį, šis skyrius moka ekstra augštus dividendus. Metinės laimėjimų dova
nos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams 
siurpryzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas $37,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS

Tel,: GRovehill 6-7575
Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį 
nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po pietų.
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‘ '•" NAUJIENOS
' THE LITHUANIAN NEWS
Publlftged Daily Except Sunday by The Lithuanian News PubL Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ................  $13.00
pusei metams .....__  $7.00
trims mėnesiams ________  $4.00
vienam mėnesiui  1.25

s-AP ŽVALGĄ-^ VISA AMERIKA Už LIETUVĄ!

Juo labiau neprivalo atsilikti nė vienas lietuvis!

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams ..............................  $15.00
pusei metų ______  $8.00
trims mėnesiams_________ 4.00
vienam mėnesiui------------- 1.50

Užsieniuose
metams $16.00 
pusei metų ................  $8.00
vienam mėnesiui  1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos. 

Prez. Eisenhoweris bara generolus

Spaudos konferencijoje prez. Eisenhoweris pareiš
kė, kad generolai, kurie kritikuoja gynybos departamen
tą, yra siaurapročiai, žiūri į dalykus iš parapinio taška- 
regio ir šneka niekus. Prezidentas jų šnekų nepaiso, 
bet pasitiki gynybos sekretorium ir generalinių štabų 
viršininkais.

Vienas tų generolų, Thomas S. Power, Strateginės 
Oro Komandos vadas, duodamas parodymų kongresi
niam komitetui, sakė, kad Jungtinės Valstybės esančios 
didžiausiame pavojuje, nes Sovietų Sąjunga turinti tiek 
daug branduolinių bombų, jog per 30 minučių ji galėtų 
sunaikinti mūsų balistinių sviedinių bazes. Gen. Power 
nuomone, apsisaugoti nuo šito pavojaus būtų galima tik
tai tuo būdu, jei Amerikos sunkieji bombonešiai visą 
laiką, dieną ir naktį, skraidytų ore, pasiruošę sovietų 
atakos atveju tuojau smogti jiems triuškinantį smūgį.

Jo parodymus dalinai parėmė Oro Jėgos generalinio 
štabo viršininkas gen. Thomas D. White.

. Bet gynybos sekretorius Thomas S. Gates Jr. (ne
seniai senato patvirtintas) tų dviejų generolų nuomo
nes laiko “nerealistinėmis”. Gates yra civilinis gyny
bos departamento galva. Prezidentas jį remia; jei ne
remtų, tai Gates negalėtų būti gynybos sekretorium.

Šitie ginčai krašto saugumo klausimu kelia abejo
nes ir nerimą visuomenėje. Visų pirma, kurioje pusė
je tiesa? Antra, jei prezidentas ir gynybos sekretorius 
nemano, kad Jungtinėms Valstybėms gresia pavojus 
būti mirtinai sužalotoms, sovietų branduolinėmis rake

PRALEISTA PROGA
A. Bimba rašo:

“Truputį keistai atrodo 
alžyriečių užsilaikymas. Juk 
kai dabar patys jų paver
gėjai francūzai Alžyre ima
si už gerklių, geriausia pro
ga alžyriečiams sukilti ir 
visų jų jungą nutrenkti. Kai 
priešas pasidalijęs ir pešasi, 
jis yra silpnas”.

Šitą “progą” alžyriečiai ara
bai praleido. Bimbos patari
mas, matyt, nepasiekė jų lai
ku.

Bet lietuviškų Maskvos se
kėjų fiureris pasirodė esąs 
smarkesnis už Prancūzijos ko
munistus ir už pačius Krem
liaus ponus.

Apie senesnių laikų tą arba 
kitą kraštutinį Romos šalinin
ką būdavo sakoma: “Jis kata- 
likiškesnis už patį popiežių”. 
Perafrazuojant, galima pasaky
ti apie Antaną Bimbą, kad ji
sai yra “komunistiškesnis už 
patį Chruščiovą”.

Nikita Chruščiov nekurstė 
alžyriečių “sukilti” ir “nu
trenkti” prancūzų jungą. At
virkščiai; kai De Gaulle per
nai paskelbė pasiūlymą Alžy- 
rijos gyventojams visuotiniu 
balsavimu pareikšti, ar jie 
nori, kad jų kraštas būtų in
tegralinė prancūzų respubli
kos dalis, ar kad Alžyrija būtų 
autonominė valstybė, susijusi 
su Prancūzija federacijos ry
šiais,1 ar kad ji visiškai atsi
skirtų nuo Prancūzijos, — tai 
SSRS premjeras šitą De Gaul- 
le’o pasiūlymą viešai išgyrė, 
kaip labai protingą ir tei
singą.

Po to Prancūzijos komunis
tai liovėsi kurstę Alžyrijos ara
bus tęsti karą prieš prancū-

Taip galvoja fašistai, mili- 
taristai ir kiti dar neišnykę 
senovės gadynių sutvėrimai.

Visas problemas jiems iš
sprendžia jėga, — nes jie jo
kių visuomeninių problemų iš 
tikrųjų ir nesupranta.

tomis, tai kodėl apie tokį pavojų liudijo gen. Power ir, 
iš dalies, jo viršininkas gęn. White? Argi juodu šne
kėjo, nežinodami ką?

Daugiau ar mažiau tiesos, veikiausia, yra abiejose 
pusėse; bet kiekviena pusė, gindama savo poziciją, 
perdeda.

Aviacijos generolai nori išsikaulyti kiek galint dau
giau pinigų gynybos skyriui, kuriame jie vadovauja. 
Kongresas dabar svarsto prezidento pateiktą biudžetą. 
Todėl jie tyčia sutirština dažus, kalbėdami apie gyny
bos padėtį, — kad kongresas (su visuomenės pritari
mu) nesigailėtų pridėti bilijoną kitą dolerių prie mili- 
tarinių biudžeto sąmatų.

O prez. Eisenhoweris, vadovaudamasis “ekonomija”, 
kovoja prieš sąmatų didinimą. Jam rūpi, kad biudže
tas būtų subalansuotas su perviršiu, kaip kad yra nu
matyta jo įsteiktame biudžeto projekte. Todėl prezi
dentas ir įtikinėja, kad raudonasis velnias — Sovietų 
Rusija — nėra toks baisus, kaip jį piešia šiokie ir to
kie generolai. Jisai pats esąs didesnis generolas už juos 
visus.

Ir atsiminkime: šiemet yra rinkimų metai!

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

žus.
Dabar, kai prancūzai kolo

nistai Alžyrijoje pakėlė maištą 
prieš Prancūzijos vyriausybę, 
reikalaudami, kad De Gaul- 
le’o pasiūlymas alžyriečiams 
būtų atšauktas, tai Prancūzi
jos komunistai nutarė remti 
De Gaulle’ą; ir komunistų 
kontroliuojama Darbo Konfe
deracija kartu su socialistų ir 
katalikų vadovaujamais dar
bininkų unijų sąryšiais pas
kelbė vienos valandos streiką, 
kaip ženklą savo pasiryžimo 
padėti De Gaule’ui nugalėti 
maištininkus.

O Bimba sako, kad Alžyri- 
jos arabai turėjo pasinaudoti 
“proga” ir sukilti prieš visus 
prancūzus!

Jo galvosena labai primity
viška ir susiveda į vieną žodį: 
Jėga. Jei turi jėgą, naudok 
ją; jei neturi, lauk progos, 
kada priešas susilpnės, kad 
galėtum jį paramsti. Jėga vis
ką sutvarkys!

PRIEŠ — IR GANA
Besiartinant Vasario šešio

liktos minėjimams, rodos, tu
rėtų būti kitaip. Bet Clevelan- 
do tautininkų organas laikosi 
senosios savo taktikos. Deda 
puolimus prieš Altą, prieš 
Vliką ir prieš dienraščius, ku
riuos redaguoja asmens, einą 
pareigas Alto Vykdomam Ko
mitete.

Priekabė dabar tokia. “Nau
jienos” ir “Draugas”, girdi, 
“naudojasi” Vliko Eltos infor
macijomis. Tautininkų laik
raščiui jos esančios per pras
tos, todėl jisai jų nenaudoja.

Bet dėlto jisai esąs skriau
džiamas. “Naujienos” ir “Drau
gas” už tas Eltos informacijas 
privalą mokėti. Taigi kam 
aukoti Altui, kuris remia 
Vliką?

Sena melodija.
Pastebėsime čia tik vieną 

dalyką. Ta insinuacija, kad 
“Naujienos” deda Eltos infor
macijas, neturėdamos kuo 
“užpildyti” savo puslapius, 
yra visai be pagrindo. Mūsų 
didžiausias keblumas tai sutal
pinti savo bendradarbių ir ko
respondentų raštus.

Bet ar “Dirvai” ir jos drau
gams svarbu, kuo yra “pareių- 
ti” jų prasimanymai? Jiems 
svarbu tik “įkąsti” ir pakenkti 
Altui bei Vlikui — ypač kai 
artinasi Vasario šešioliktoji.

RUSAS NUTAPĖ GEDIMINO 
PAVEIKSLĄ

Beviešėdamas pereitais metais 
Vilkijos rajone, rusų dailininkas 
Vlad. Kasatkinas susidomėjo 
lietuvių praeitim ir jų kovomis 
su kryžiuočiais. Taja proga nu
tapė kunigaikščio Gedimino pa
veikslą ir jį padovanojo Veliuo
nos vidurinės mokyklos krašto
tyros muziejui. (E)

GONGR. WILLIAM T. MURPHY

Jau tikras faktas, kad Jung
tinių Amerikos Valstybių Kon
grese vasario 16 diena bus pa
švęsta Lietuvos laisvės bylai ir 
ten specialią Lietuvos reikalu 
kalbą pasakys mūsų čikagiškis 
kongresmonas WILLIAM T. 
MURPHY; gi kitas didis lietu
vių tautos draugas, senatorius 
PAUL H. DOUGLAS, ir šiemet 
dalyvauja rengiamame Vasario 
šešioliktosios minėjime! Mari
jos aukšt. mokykloje vasario 
14 dieną, kur pasakys kalbą. 
Chicagos miesto meras RICH
ARD J. DALEY ir Illinois gu
bernatorius STRATTON išlei
džia deklaracijas, paskelbiant, 
vasario 16 dieną Lietuvos Die
na.

Tokias deklaracijas paskel-

! bia kasmet ir visa eilė kilų val- 
I stybių gubernatorių ir miestų 
! merų.

! Iš lietuvių organizacijų Chi- 
: cagoje didžioji dauguma nuo- 
; širdžiai atsiliepė j Chicagos 
Lietuvių Tarybos atsišaukimą, 

I pažadėdamos gausiai dalyvauti
• ir paskirdamos savo auką Lie
tuvos vadavimo bylai vesti. Bet 
dar viena kita iki šiol nieko 
neatsiliepė. Prašoma neatsilik
ti! Jei ir ne lietuviai rodo tokią 
simpatiją nukankintai Lietu
vai, tai kiek labiau turime jai 
rodyti meilės mes patys, jos 
vaikai!

| Kai kurie jauni pasenę, — ne 
1 tiek pavargę, kiek aptingę — 
i sako, kad, girdi, jau 20 metų, 
kaip aukojame ir kovojame 
dėl Lietuvos, o galo nesimato... 
Tautiečiai, gal dviem akim žiū- 

! rint ir nesimato, bet visa lietu
vių tauta, žiūrėdama šimtais 
tūkstančių akių, geriau mato. 
Lietuvių tauta mato, kad lais
vės diena sugrįš, bet sugrįš tik 
per lietuvių aukas ir pasišven
timą.

Dvidešimt metų! žydų tauta 
j kentė du tūkstančius metų! 
j žydai buvo po visą pasaulį iš
blaškyti ir tai ištvėrė ir atgavo 
savo šventąją žemę. Lietuvių 
tautos maskoliai neįstengė vi
sus lietuvius po Sibirą išblaš
kyti ir daugumas tebėra gyvi 
šventojoje tėvų žemėje. Sten- 

. kimės, kad Lietuva vėl būtų 
į laisva ir ko greičiausiai! Tai 
daug priklauso nuo mūsų, lais-

• vųjų lietuvių!

Lietuvos Pasiuntiny
bės Rūmų Brazilijoje 

Konkurso paroda
Kaip jau daugelį .sykių buvo 

rašyta spaudoje, Lietuvos Įga
lioto ministerio, dr. Friko Me- 
yerio, prašymu PLIAS (Pas. 
Liet. Inžinierių ir Architektų 
Sąjungos). Centro Valdyba pa
skelbė konkursą pasiuntinybės 
rūmams Brazilijoje suprojek
tuoti.

Būdama vienintelė organiza
cija laisvajame pasaulyje, tu
rinti ryšį su pasaulio'lietuviais 
inžinieriais ir architektais, PL
IAS viena tegalėjo tokį konkur
są apsiimti ir pravesti. Sąjun
ga neturi ir neturėjo užtikrin
tų mecenatų ar turtingų rė
mėjų, tačiau pasitikėjo savo na
rių solidarumu, jų tautiniu su- 

i sipratimu ir gera ekonomine pa
dėtimi, tuo labiau, kad atsiklau
sus kaikuriuos pavienius na
rius, gautas entuziastingas pri
tarimas. Po ilgo svarstymo ir 
susirašinėjimo buvo nuspręsta 
paskirti geriausioms projektam 
bent simbolines premijas, ku
rios anaiptol nepadengtų projek
tuotojo sugaišto laiko ir įdėto 
darbo, bet paakintų interesą to
kį darbą pradėti.

Premijos: buvo nuspręstos to
kios: pirmoji — $650, antroji 
— $350 ir trečioji — $250, pa
gal sudarytą sąmatą, tikintis 
aktyvių narių paramos aukų 
pavidale.

Ir štai, buvo paskelbtas kon
kursas, suorganizuota Jury Ko
misija ir, pagaliau, gauti pro
jektai.

Jury Komisija,susidėjo iš pa
tyrusių architektų bei statybos 
žinovų, kurių vardai nereika-

VASARIO 16 DIENA PER VIETINĘ 
SPAUDĄ IR RADIJO

Šie metai, ryšium su sovietų minima Lietuvos okupaci
jos sukaktimi, yra Maskvos sustinprintos propagandos metai. 
Organizuodami todėl vasario 16 d. minėjimus įvairiuose 
kraštuose turėtume kreipti ypatingą dėmesį į šiuos dalykus.

PERTVARKOMAS GRYGIŠKIO 
POPIERIAUS FABRIKAS

1960 metais fabrikas pertvar
komas, įmontuojamos naujos 
mašinos. Tuo numatoma ga
mybą padidinti 15-20%. T. k. 
pradėta gaminti pusiaufabrika- 
tai kartono. dėžėms. Iš Rybins-S 
ko gautos naujos mašinos dau- 
giauspalviems 8 raštų apmuša
lams gaminti. Šiemet taip pat 
pradėsią gaminti popierinio pliu
šo kilimus. (E)

“NAUJIENOS” KIEKVIENU
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.

Pirma — turime sustiprinti savo žmonių ryžtą kovoti už 
tautos laisvę ligi pergalės ir gausiau tam tikslui aukoti lais
vinimo darbams paremti.

Antra — reikia panaudoti tautos šventę, kaip galima 
platesnei svetimųjų informacijai apie Liatuvos bylą ir jos 
kovą už nepriklausomybę. Savaime aišku, kad šio tikslo 
siekdami, turime aprūpinti vietinę spaudą, paskirus žurna
listus ir žinių agentūras pagrindinėmis žiniomis apie Lietu
vą. Reikia taip pat pakviesti asmeniškai žurnalistus atsilan
kyti į vasario 16 d. minėjimus ir gauti su jais pasikalbėjimų* 
kuriuos jie vėliau paskelbtų savo spaudoje.

Ne mažiau svarbu gauti iš galimai didesnio radijo sto
čių skaičiaus sutikimą tarti jų bangomis vietine kalba žodį į 
jų klausytojus apie Lietuvą ir jos kovas už laisvę.. Radijo 
kalbas geriausiai galėtų pasakyti žymūs vietiniai valstybės yy-t 
rai, politikai, kultūrininkai ar šiaip visuomenės veikėjai. Į 
juos reiktų kreiptis, prašant talkos.

Tautos priešas veikia visur, plačiu frontu, tolygiai visuo
tinai turime reaguoti, vis vien kur begyventume, prieš Krem
liaus apgaulę, klaidinančias žinias ir melą.

ELTOS INFORMACIJOS

lauja jokių rekomendacijų: K 
Kriščiukaitis, B. Elsbergas, J. 
Gimbutas, V. švipas, A. Novic
kis. Jų sudarytame Jury Ko
misijos protokole sakoma:
“...komisijos nariai, visi kartu 
posėdžiaudami New Yorke 1959 
m. lapkričio 28 ir 29 dienomis, 
peržiūrėjo vienuolika atsiųstų 
projektų ir juos įvertino... Iš pa-
tiektų vienuolikos projektų Jury 
Komisija atrinko tris premijuo- 
tinus projektus pagal Komisijos 
narių balsų daugumą:

I premija projek^i su slapy
vardžiu Tulpė”.

II premija projektui su slapy
vardžiu “Baublys”

III premija projektui su sla
pyvardžių “G. J. V. K.”.

Atidarius slapyvardžių vo
kus, paaiškėjo projektų auto
riai:

I premijos.— “Tulpė”: arch. 
E. Arbas-Arbačiauskas, ALA, iš 
Calif.

II premijos — “Baublys”: Al
gimantas žemaitis iš Čikagos.

III premijos — “G. J. V. K.”: 
Vyt. Germanas ir Kęst. Jėčius, 
abu Čikagos.

Visi projektai padaryti labai
gerai (buvo prašytą, tik eskizi- 

(Tęsinys 6-me pusi.)

Aleksas Šemeta

EILINIO PARTIZANO
ATSIMINIMAI

(Lietuvos Nepriklausomybės kovose)
KUŽIŲ BŪRYS

17.
Kapitono paskutinės kelionės pradžia
Tik prieš kelias minutes į Gubernijos 

geležinkelių stotį nuo Šiaulių buvo atėjęs 
traukinys ir tik trumpam sustojęs Guber
nijos stotyje, kad, prasilenkus su ateinan
čiu traukiniu nuo Rygos. Jo sąstate ma
tėsi ir atvirų vagonų, prikrautų įvairių 
rakandų ir tuščių karinių vežimų.

Hermanas veikė kaip automatas. Jis 
kelių minučių laikotarpyje užmušė ap
saugos viršininką kapitoną ir, tik akimir
kai dingęs, grįžo nešinas palapinės dalį, 
kad į ją galėtų susukti lavoną. Kai jis 
tai skubiai padarė, įsakančiai kreipėsi į 
mus:

— Padėkite jį nunešti iki traukinio. 
Tegul jis pradeda savo paskutinę kelionę 
traukiniu, — labai negražiai šposavo Her
manas gana rimtoje situacijoje.

Susuktas į brezentą užmušto kapitono 
lavonas buvo greitai nugabentas prie sto
vinčio traukinio ir palaipintas viename iš 

vagonų, kuriame buvo sukrauti kokie tai 
kariniai transporto rakandai. Vos tik 
spėjus nešėjams palikti vagoną, traukinys 
pajudėjo Rygos kryptimi.

Mačiau brolių ir Marčiaus prislėgtą 
nuotaiką, bet užtai Hermano nuotaikoje 
nieko negalėjai pastebėti kas sakytų, kad 
kas nors yra įvykę rimtesnio. Jis buvo 
ramus, lyg būtų tik viščiuką numynęs.

Kai mes keturi stovėjome po beržu 
ties akmeniniu kryžiumi, prie Gubernijos- 
Sulkūnų vieškelio, mūsų paskutinis pa
krautas šaudmenų transportas nukeliavo 
paskirtoji vieton, kad sustiprintų mūsų 
gimtinę narsiai ginančius vyrus.

Atsisveikindamas su Hermanu, ma
čiau kaip jis rūpestingai suvyniojo užmuš
to kapitono mundurą ir dokumentus ir 

’juos nusinešė su savimi.
Tik grįžus į namus man paaiškėjo Her

mano susirūpinimas užmuštojo munduru 
ir dokumentais. Mat, kuo ilgiausiai turė
jo paaiškėti rasto lavono tapatybė, ne
žiūrint, kurioje pakelės stotyje jis būtų 
atrastas.

Ar buvo laimingas širdyje Hermanas? 
Aš abejoju. Bet kitos išeities tada jau 
nebebuvo.

Tai karas, kuris padaro žmogų žmogui 
žvėrimi. Ir tai labai plėšriu.

Jaunystės ritme
Vasaros karščiai jau buvo lyg ir pra

ėję, tačiau oras buvo puikus ir viliojantis. 
Todėl nenuostabių kad Gubernijos par
ke nebuvo veltui praleistas nė vienas sek
madienis, kad jo popietėje, kaštanų pa- 
unksmėje neskambėtų gražioji lietuviška 
daina, ar muzikos ritino sūkuryje jauni
mas “nežingsniuotų” kurį nors šokį.

O, tu, palaimintoji jaunystė! Kokia tu 
brangi šių dienų prisiminimuose ir kokia 
tu nepasiekiama praeito kelio ilgyje!

•štai ir šį sekmadienio pavakarį, nors 
Gubernijoje ir plačioje apylinkėje siautė 
šiltinės, epidemija, sodas alsavo jaunose 
krūtinėse ir neleido jaunystės srovei su
klupti gyvybės ritine. Išs šalies sekdamas 
jaunatvės pakilusią nuolaiką, aiškiai ga
lėjai išskaityti išplaukiantį reikalavimą:

Kelio, jaunystė eina!
. Ir kas jai gali, pastoli kelią? Niekas! 
Gal lik mirtis. Ir nors ji čia pat siaučia, 
tačiau jos čia niekas nemato! Mirtis ateis 
nelaukiama, o jaunystė tik viena!

Nebuvau dar pilnai pritapęs to jauni
mo tarpe kaip pilnateisis jos narys, ir 
dažnai tekdavo išgirsti labai nemalonų 
pasakymą: “Nsimaišyk tarp vyrų”. Visgi 
tam tikrais atvejais jaunimas turėjo res
pektuoti ir mano asmenį, nes pakako tą 

“ne vyrą” tik, užpykinti, kai jis, armoni
kėlę pasikabinęs ant pečių, patraukdavo 
namų kryptimi, ir gegužinė baigta! Tie 
vyrai tai puikiai suprato ir žinojo, todėl 
man kur kas rečiau tekdavo tas nemalo
nias piliules praryti, negu mano drau
gams, kurie be abejo, į mane kai kada 
pasižiūrėdavo ir su tam tikra pavydo 
doza.

Kiek prisimenu, mūsų neišskiriamą 
kompaniją sudarėme keturi ar penki 
“vyrai”, žinoma, maždaug toks skaičius 
ir mergaičių, kurios bendruose subuvi
muose taipogi pajusdavo respekto trūku
mą, ypač iš vyresnio amžiaus mergaičių 
tarpo. Mat, ir joms nebuvo leidžiama 
jaustis lygiai su suaugusiomis panomis, 
gal būt, dėl konkurencijos baimės. Todėl 
šioji nelygybė mus suvedė tampresnėn 
draugystėm

Reikėjo ieškoti kelio savo teisėms ap
ginti ir jas vyrams parodyti.

— Aleksai, —kartą į mane kreipėsi 
mano draugas Mečius, — ruoškime savo 
vakarėlius atskirai, juk mes muzikantą 
turime, o jie ne!

J ai buvo puiki mintis!
Ir taip vieną sekmadienio popietę Me

čia us namuose susirinkome lygybės teisių 
ieškotojai ir linksmai sau leidome laiką, 

kai tuo tarpu pilnateisiai vyrai bėgiojo iš 
namo į namą ir niekaip negalėjo susirasti 
muzikanto. Kai po poros valandų ieško
jimo jie mus užtiko besilinksminančius, 
tai jiems buvo paskelbta, kad kol jie ne
siliaus mus atstūminėję, mes gegužiniau- 
sime atskirai.

Žinoma, laimėjome mes.
“Chebros” nebuvo nepastebėtas mano 

asmens svoris šioje pergalingoje kovoje, 
ir tai buvo viešai pripažinta.

Kai tą sekmadienį mes šokome sode 
kaip lygūs su lygiais, lai jausmingai man 
ausin pakuždėjo Onutė:

— Aleksai, jei ne tu, mes ir šiandien 
nebūtumėme buyusios čia įsileistos. Vi
sos mergaitės liepė tai pasakyti tau, — 
kaip didžiausią paslaptį pakuždėjo man.

Aš jaučiausi mažiausiai porą melų pa-, 
šokęs arčiau vyro!

O kaip tada norėta būti vyrų ir grei
čiau pabėgti nuo palaimintųjų šešiolik
tųjų melų! Bet dabar aš bet ką atiduo
čiau už tai, kad kas,mane grąžintų į tuos 
palaimintuosius laikus, kai aš vis galvo
jau, jog lik pabėgus kelis metus aukštyn 
prasidės laimės dienos. Tada man iki 
šešioliktųjų trūko lygiai keturių mė
nesių. .. e

(Bus daugiau)
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Iš saulėtos Floridos
Trumpos žinutės

MIAMI, Fla. — Vasario 16-tos 
minėjimas, kaip pranešė Miami 
Alto skyriaus pirmininkas, 
įvyks vasario 14 d. Lietuvių klu
bo patalpose. Salę klubas duo
da nemokamai (vadinasi, tai yra 
auka). Dvidešimt penkių dole
rių aukų jau paskyrė ir SLA 
44-ta kuopa. Minėjimo progra
ma jau sudaryta ir kalbėtojai 
pakviesti.

— Lietuvių klubas savo na
riams nemokamai duoda nau
dotis parkiuku (sodeliu) ren
giant gimtadienio ir kitokius po
būvius. Leidžiama alučio ir ki
tokių gėrimų turėti. Norintieji 
sodeliu pasinaudoti turi kreiptis 
į klubo vadovybę.
Stambi auka

Jau anksčiau buvo minėta, 
kad p. F. Mockus klubui paau
kojo $900 vertės vielų tvorų. 
Dabar jis ir vėl klubui įteikė 
stambių aukų, būtent, i $1,000 
vertės pianinų.

Lietuvių klubas nutarė pasi
gaminti didelį p. F. Mockaus pa
veikslų ir jį laikyti klubo sceno
je tarp dviejų vėliavų.

Šia proga bus pravartu pažy
mėti, kad vasario 8 d. p. Mockui 
sukaks 83 metai amžiaus.

—Lietuvių klubas nuo narių 
įstojimo ima viena dolerį ir $3 
per metus mokesčiais. Vadina
mieji raudonieji turi savo klu
bų, kuris yra vadinamas Lietu
vių socialis kiuoas. To klubo na
riai per metus moka viena dole
rį. lĮstojimo nereikia mokėti. 
Kiek žinoma, klubas turi apie 
šimtų narių ir apie $2,000 ižde.

— Kalbant apie Lietuvių klu
bų, tenka vis. dėlto pasakyti, jog 
jis gana gerai gyvuoja. Svetai
nė yra gražiai išpuošta. Kai ku
riems šėrininkams pinigai jau 
atmokėti. Klubas jau turi pusė
tinai pintgų. Klubas yra atida
rąs kasdien ir jo knygose gali 
užsiregistruoti iš kitur atvažia
vusieji.

Per pereitų mėnesį buvo ren
giami nemokamai pobūviai na
riams, kurie yra tų mėnesį gi
mę. Tie nariai, žinoma, buvo 
labai patenkinti. Ir vis dėlto 
jkai kurie nariai skundžiasi, jog 
mokesčiai esu perbrangūs ir sto
ja už tai, kad jie būtų suma
žinti,

Klubas savo narių tarpe turi 
du daktarus, du advokatus, vie
nų nekilnojamų nuosavybių par
davėjų ir vienų tavernos laiky
tojų. Kitokių biznierių nėra.
Lenkai ir jų organizacijos

Lenkai čia turi dvi organiza
cijas, būtent, Zwiazek narodowy 
(Lenkų susivienijimas) ir Pols- 
ki'Dom (Lenkų Namai).

Susivienijimas turi savo sve
tainę, kuri yra kiek didesnė, ne
gu Lietuvių klubo. Turi leidi
mų alų pardavinėti.

Bažnyčios lenkai neturi nė 
vienos. Du lenkai kunigai yra 
prisiglaudę airių šv. Mykolo 
bažnyčioje, kur jie laiko pa
maldas lenkų kalba. Giedamos 
lenkiškai ir giesmės. Trys lie
tuviai kunigai irgi laiko pamal
das toje bažnyčioje.

Polski Dom^turi didelę svetai
nę, kur gali susodinti 800 žmo
nių. Scena didelė, tinka vaidini
mams. Name yra du barai. Yra 
išlaikoma ir nepriklausoma baž
nyčia.

Kiekvienais metais tos dvi or
ganizacijos surengia po banke
tų, skirdamos pelnų vaikų ligo
ninei, kuri yra Coral Gables. 
Prieš Kalėdas rengia balius, ku
rių pelnus sunaudoja nupirki
mui dovanų karo veteranams, 
kurie yra sunegalėję ir čia guli 
veteranų ligoninėje.

Lenkai čia turi viena teisėjų, 
vaistininkų, kepyklų, dvi mais
to krautuves, kur galima gauti 
namie gamintų dešrų. Yra len
kų taverna, keli policininkai, du 
advokatai. Kiek žinau, prie lei> 
kų jau pradeda glaustis ir kai 
kurie lietuviai (ir tai tokie, ku
rie dėjosi dideliais Lietuvos pa
triotais!).

Iš LIETUVIŲ 
GYVENIMO

ALY UBO mėnesiais 
susirinkimas bus 
šj penktadienį

Amerikos Lietuvių Vaiko 
Ugdymo Draugijos mėnesiniai 
susirinkimai vyksta Jaunimo 
Centre kiekvieno mėnesio pir
mąjį penktadienį, šį penktadie
nį, tai yra šiandien, susirinki
mas prasideda 7:30 vai. vaka
ro. Bus rodomi trys auklėja
mieji filmai, 1) Rūbai ir žmo
gus, linijos ir proporcijos, kaip 
iš mažo pratintis skoningai ir

svariai rengtis, 2) Geri papro-i 
čiai prie stalo, gera matyti ne 
vien vaikams,, ir 3) Valgio pa-l 
ruošimas, po kurio Dr. Jonas 
Adomavičius skaitys paskaitą 
apie tai, ką tėvai turi daryti, jei 
vaikas nevalgo. Po paskaitos 
diskusijos apie vaikus, kurie 
nevalgo ir po diskusijų vėl fil
mas, taip pat pavadintas “Ko
dėl vaikai nenori valgyti?”

Kas perskaitė, prašomi at
nešti perskaitytas paskolintas 
knygas ir kitas paimti.

TRUMPAI

Banketas
Lietuvių choras sausio 17 d. 

surengė Lietuvių klube banke
tų, kuriame dalyvavo per 200 
žmonių, Programą atliko Anita 
Navickaitė (Karns) vadovauja
mas choras, sudainuodamas, ke
lias dainas. Pati Navickaitė su
dainavo solo. Be to, dainavo 
Baltic Trio, kurį sudaro estė 
Meeta Sepp, latvė Amilia Peter
son ir lietuvaitė Anita Navickai
tė. Sudainavo Giedu dainelę, ku
riai žodžius parašė Petras Ša
galas, o muziką — Solomėja če- 
rienė-Mulks. Kazys B. Kriau
čiūnas padeklamavo kelis humo
ristinius eilėraščius, kuriuos jis 
pats parašė. Solo dainavo Ge
novaitė Lipnickienė. Akompa
navo Aldona Kraučiūnaitė ir 
Teklė Peterson.

Į banketų buvo atvykę F. Bas
čius ir Jakavičiai iš Fort Lau
derdale; P. Satinsky, Skupeikai, 
S. J. Swalkin ir ponia Aušra iš 
Hollywood.

♦

Baigdamas noriu priminti lie
tuviams, kurie atvyksta į Mia
mi atostogų ir neturi kur su
stoti, kad pas ponus Kaulakius 
(4763 S. W. 82-nd, Miami) ga
lima gauti kambarių. Prie jų 
namų yra gražus sodas.

įC. K. Braze

—Balfo 117 Skyriaus (Mel- 
rose Park, Ill.) metinis susirin
kimas įvyks š. m. vasario mėn, 
7 d. 3 vai. popiet Prabish salė
je 2201 Lake St. Kviečiame vi
sus lietuvius dalyvauti. E. G. 
Lazauskai aukojo 10 dol. Bal- 
fui A. a. Petronėlės Gribienės 
atminimui vietoje gėlių.

—čikagiečiams gerai pažįs
tamas visuomenės veikėjas Jo
nas Milleris, gyv. 1030 Central 
St., Evanstone, III., grįžo iš li
goninės sausio 9 dieną. Jis ge
rokai sustiprėjo ir gana gerai 
pats viską tvarko. Milleris dar 
tiek nesustiprėjo, kad galėtų 
į parengimus važinėti, kaip jis 
anksčiau važinėdavo, bet šią 
vasarą jis tikisi tiek atsigauti, 
kad galėtų su savo draugais 
pasimatyti tyrame ore. Jo tele
fonas GReenleaf 5-9182.

Yra gėda nemokėti savo kal
bos ir nepažinti savos literatū
ros! Norėdami daugiau susipa 
žinti su senąja mūsų literatūra, 
neatidėliodami įsigykite prof. 
Vaclovo Biržiškos “Senųjų Lie
tuviškų Knygų Istoriją”. Kny
gos kaina: kietais viršeliais 
$3.00, minkštais $2.00.

Užsakymus adresuokite: 
1739 S. Halsted Street, 

Chicago 8, UI.

LAI GYVUOJA LAISVA IR NEPRIKLAUSOMA 
LIETUVA!

CHICAGOS LIETUVIŲ TARYBA, kaipo dalis Amerikos Lie- 
tuvių Tarybds, ruošia šį mėnesį LIETUVOS NEPRIKLAUSO
MYBĖS MINĖJIMĄ ir kviečia visus Chicagos ir apylinkės lietu
vius jame dalyvauti ir priduoti savo auką tolimesniam kovos ve
dimui už Lietuvos išlaisvinimą iš Rusijos komunistų vergijos.

Mes skelbiame visą vasario mėnesį labiau įtemptos, labiau ryž
tingos kovos mėnesį už Lietuvos laisvę ir nepriklausomybę, 
todėl:

Kviečiame visas organizacijas savo sūsirinkimuose atžymėti 
Lietuvos nepriklausomybę ir skirti gausias aukas kovos tęsimui.

Kviečiame kiekvieną mūsų lietuvį brolį ir sesę susirinkimuose, 
pobūviuose ir kitur rinkti paramą kovai už Lietuvos išlaisvinimą.

Prašome kiekvieną atverti savo širdį mūsų tėvų kraštui ir dar
bu ir kaip galint stambesne auka prisidėti prie Lietuvos laisvini
mo.

Aukas malonėkite pasiųsti Chicagos Lietuvių Tarybos iždinin- 
ninkui, p-nui A. Valoniui, 2201 W. Cermak Road, Chicago, Ill.

CHICAGOS LIETUVIŲ TARYBA

EUPHROSINE MIKUŽIUTĖ, pirmininkė 
Teisėjas ALFONSE WELL, ekz. sekretorius 
ANTANAS VALONIS, iždininkas.

Ypatingo dėmesio yra vertu 
mūsų žymaus rašytojo Vinco 
Krėvės kūryba. Todėl, ilgai 
nelaukdami papuoškite savo 
knygų lentyną Chicagos Lietu
vių Literatūros Draugijos lei
diniu Vincas Krėvė Mickevi
čius. Knygos kaina $1.00.

Šią knygą turėsite savo na
mų knygynėlyje, • jei užsaky
mus adresuosite*

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4036 ARCHER AVENUE
Valandos: kasdien 10-12, 2-6 po pietų, 

7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 
Trečiadieniais uždaryta.

Telef.; LA 3-4949 Namy BE 3-77ff

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus.
PRospect 6-1930.

CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

INVESTMENT 
' ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
—12:00 dienos. Terečiadieniais uždaryta.

■i

AR ŽINOTE, KAD

UNIVERSAL SAVINGS
DABAR MOKA

už apdraustus
SHARE ACCOUNTS — Šerų sąskaitos investmentus?

Užeikite šiandien arba telefonuokite tuojau, kad ga
lėtumėte gaut didesnį nuošimtį už savo santaupas

OKIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Tel.: HAymarket 1-3070

Visos taupytoją sąskaitos apdraustos iki $10,000.00

NAUJIENOS
1739 S. Flaistea Street.
Chicago 8. Ill

DR ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš rytu ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid, tel.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
Inksty ir šlapumo taku chirurgija 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51st St., Chicago, III.

Oakley Medical Arts Bldg, 
arba 

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
Tel.: OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: H Em lock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

RŪTA BUTNIS, M. D. 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

Bendra praktika

Ofisas ir Rezidencija:
744 WEST 35th ST. Tel. Bl 7-3883

Priima kasdien: 9 A. M.—8 P. M.

PR 6-1795, rez. TRemont 9-5890

DR. JONAS G. BYLA 
Nervy-smegeny ligos, chirurgija 

OAKLEY MEDICAL BLDG.
2300 West 51st Street 

Valandos tiktai pagal susitarimą

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: REpublic 7-9199

GRovehilI 6-1595
Dr.Aldona A. Juška 

AKIU LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD
Ofiso telef.: GA 5-4800 
Rezidencijos: G A 3-6630

Dr. Gražina - Iręna 
KAGANIEC 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

VIDAUS LIGOS 
10002 SO. KEDZIE AVENUE

Kasdien 4—7. šeštadieniais 2—5, 
Trečiad. ir kitu laiku tiktai susitarus.
Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III. 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta, 

šeštadieniais 12— 4 vai.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 

Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732 
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS
2454 W. 71st ST. (71 st ir Campbell) 
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vaL: nuo 9-11 vai. ryto ir’ 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 = 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų. į 
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų 
šeštad. 2-6 vai. po pietų.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro 
aųtrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

C. Z. VEZELTS
DANTŲ GYDYTOJAS

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5 
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

« P. ŠILEIKIS, O. P.
įff ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
W dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1Q ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Išvykęs atostogų į Phoenix, 
Arizona. Sugrįš apie 1960 

m. kovo mėnesį.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616.

DR. G.SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tek: YArds 7-1829 
Pritaiko Akinins 

Kreivas Akis /
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt ir šešt 10 — 2 
vai po pietų. Arba pagal susitarimu

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Iš TOLI AR IŠ ARTI PIGIAI
(MOVING)

PERKRAUSTAU 
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.
CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

1960 METŲ TV APARATAI 
išsimokėtinai. — Priimam senus. 

RADIJAI, FONOGRAFAI, 
VOKIŠKI APARATAI.

PARDAVIMAS IR TAISYMAS.
J. G. Television Co., 2512 W.47St. 

FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

m—■——— ■   ——

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš WOPA,
1490 kil. AM, 102-7 FM
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Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto, 

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vaL ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-24)3

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
Chicago 29, ill.

5



Hartford City, Ind. — Reed pradžios mokyklos užveizdas Leonard Redden (kairėje) ir tos mo
kyklos mokytojos, McFerren (viduryje) ir Harriet Robson (dešinėje). Redden jas nušovė pamoku 
metu ir paskui pats nusišovė.

OPEROS KVIETIMAI
Verdi “Trubadūro” (II Tro- 

vatore) 4 v. operos spektakliai 
įvyksta kovo 19 d., 8:00 vai. 
vak., kovo 20 d., 3:00 vai. po 
pietų ir kovo mėn. 27 d., 3:00 
vai. po pietų, Marijos mokyklos 
saleje. Kvietimu? —Jima gauti:

“Marginiuose”, 2511 West 
69th St., PR 6-4585.
Karvelio prekyboje, 3322 So.
Halsted St., YA 7-0677,
Savrimavičiaus krautuvėje, 
4358 S. Fairfield Ave., LA 3- 
6342.
Kvietimų kainos: premjerai 

—5.50, 5.00, 4.00 ir 3.00 dol., 
kitiems sepktakliams — 5.50, 
4.50, 3.50 ir 2.50 dol. Vietos nu
meruotos. Kvietimus galima už
sisakyti ir paštu, pasiunčiant 
atitinkamai sumai piniginį če
kį ir pažymint pageidaujamą 
spektaklo datą, šuo adresu:

Chicago Lithuanian Male 
Chorus “Vytis”, ė/o Mr. L. Bil- 
dušas, 7029 So. California Ave., 
Chicago 29, Ill. (Sk.)

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, savininkas

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siutimų dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntimo ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO, ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Telef. LA 3-2021. Nuo 9 iki 6, 
pirmadienį ir ketvirtadienį iki 9 
v. v. A. Kavaliauskas. (Sk.).

F&MRADIO 
a TELEVISION SERVICE

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833 , *

• CHURCH GROUPS
• LODGES
• PTA ORGANIZATIONS
• FIRE and POLICE ORG.

CAN YOU USE
$230 TO $1,000

PER WEEK
No investment necessary
For further information

Phone
MR. DUNCAN 

CHesapeake 3-5020

PATYRUSI SIUVĖJA
IŠ KAUNO 

siuva, taiso ir valo moteriškus 
bei vyriškus drabužius 
Vanda Andruškevičienė,

1835 W. 59th St., Chicago, HL 
TeL RE 7-6766.-------------------------_----------J

Mažiau beišrašo 
trafiko tikėtų

Automobilistams gera nau
jiena. Naujausia statistika ro
do, kad Chicagos policija pa
staruoju metu žymiai mažiau 
beišrašo tikėtų už trafiko pa
žeidimus. Pavyzdžiui, prieš 
skandalui policijos departamen 
te prasidedant, per vieną sa
vaitę, pasibaigusią sausio 10 d., 
buvo išrašyta 9,018 tikėtų. Sau
sio 15 d. prasidėjo policijos de
partamento “skandalas” ir per 
savaitę iki sausio 17 d. bebuvo 
išrašyta 7,973, arba 11 nuošim
čių mažiau, o per savaitę iki 
sausio 24 d. beišrašyta tik 7,- 
200 tikėtų, arba 20 nuošimčių 
mažiau kaip per savaitę 1959 
metais. Daroma visokių spėlio
jimų, kurių įdomiausias tas, 
kad bene sušvelninta vadina
moji tikėtų kvota. Chicagos 
policija praktikavusi vadinamą 
“areštų indeksą”, tai yra iš an
ksto nustatydavusi, kiek, jos 
manymu, reikia padaryti suė
mimų ir išduoti tikėtų, kad 
mažiau tebūtų trafiko nelai
mių. Žmonės tokį indeksą pa
vadino “kvota”.

Balsuotojai reikalauja 
policijos ,ne politikos

Illinojaus valstybės nepri
klausomų balsuotojų grupė 
kreipėsi į merą Daley, prašyda
ma pasiūlyti legistlatūrai, kad 
išleistų įstatymą, kuriuo Chi
cagos policijos departamentas 
būtų atskirtas nuo politikos. 
“Independent Voters” memor 
randume pasakyta: “Chicagai 
būtinai reikalingas policijos 
departamentas, kuris būtų lai
svas nuo politikierių spaudimo, 
reikalingas komisionierius, ku
ris galėtų kontroliuoti depar
tamentą ir policiją, neprašyda
mas politinės paramos ir nesi
bijodamas politikierių keršto”.

Meras Daley į reporterių pa
klausimus piktai atsakė: “Tin
kamu laiku gausite visus rei
kalingus atsakymus.”

Respublikonų ‘maištas’ 
prieš gub. Strattoną

Dar dviejų priemiesčių (Pa
latine ir Schaumburg) respubli 
konų komitetininkai atsimetė 
nuo gubernatoriaus Strattono 
pernominavimo trečiam termi
nui ir indorsavo Strattono prie 
šą, senatorių Hayes Robertso- 
ną iš Flossmoor.

Robertsonui remti komiteto 
pirmininkas valst. rep. Albert 
Hachmeister pareiškė, kad dau 
giau negu 60 užmiesčio respub
likonų organizacijų pasisakys 
už Rbbertsoną. Cicero mieste
lio respublikonai pasisakė bal
suosią už Robertsoną, taip pat 
Northfield dviem prieš vieną 
pasisakė už Robertsoną prieš 
Strattoną. Lyons miestelio res
publikonų organizacija nusve
riančiai atmetė pasiūlymą rem- 
iti Strattoną.

Pasveikink savo draugus 
per “Naujiena*

V

LIETUVOS PASIUNTINYBĖS 
RŪMŲ...

(Tęsinys iš 4-to psl.) 
nio pobūdžio projektų), pilnai 
detaliuoti: su fasadais, orienta
cija ir smulkmeniškais planais. 
Daug brėžinių spalvotų, kas dar 
pagyvina bendrą projektų, vaiz
dą.

Kad ne vien siauras inžinie
rių ratelis bet ir plačioji lietu
vių visuomenė galėtų pamatyti 
ir įvertinti šį retą (o gal net 
vienintėlį) kultūrinį įvykį trem
tyje, PLIAS Centro Valdyba 
ruošia viešą projektų parodą 
vasario 6 ir 7 dienomis Jauni
mo Centre, Čiurlionio galerijos 
patalpose.

PLIAS Centro Valdyba tiki
si, kad lietuvių visuomenė, bū
dama jautri lietuvių kultūri
niams atsiekimams, kuo gau
siausiai aplankys šią parodą tuo 
paremdama lietuvių inžinierių 
pastangas.

Parodai vadovauja inž. M. 
Ivanauskas, žinomas Lietuvių 
architektūros parodos organiza
torius Brazilijoje, Sao Paulo 
mieste. PLIAS CV

Panevėžiečių 
susirinkimas

Š. m. sausio mėn. 31 d. Jauni
mo Centre įvyko panevėžiečių 
draugijos susirinkimas, kuriam 
pirmininkavo Dr. S. Biežis. Pir
miausia buvo pagerbtas atmini
mas pernai mirusio nario A. Moi- 
gio. Velionis ir jo tėvas, buvo 
plačiai žinomi Panevėžio notarai, 
visuomenininkai. Moigių vardu 
ir viena gatvė Panevėžy buvo pa
vadinta. Po to sekė įdomi prof. 
A. Rukuižos paskaita apie Pa
nevėžį ir jo gyventojus istorijos 
šviesoje. Pasirodo, kad Panevė
žys yra gana senas miestas. Pre
legentas, ieškodamas žinių apie 
jo praeitį, atrado, kad Panevėžys 
jau buvo minimas kryžiuočių or
dino kronikose 1384 m. taigi, Pa
nevėžiui nedaug trūksta iki 600 
metų senumo. Užvaldę Lietuvos 
vakarinę dalį, kryžiuočiai veržė
si link Nevėžio, Žemaitijon ir 
tam tikslui jie siuntinėjo žval- 
gus-šnipus, kad ištirtų Lietuvos 
kelius, kuriais lengviausia būtų 
jiems žygiuoti. 1866 m. Leipci
ge buvo atspaudintas “Litaui- 
sche Wegeberichte” apie įvai
rias Lietuvos vietas ir jos ke
lius. Tai esąs dviejų tomų vei
kalas, jo apie 600 puslapių. Prof. 
Rukuižai pavyko jį gauti iš 
Stokholmo karališko muziejaus. 
Daug jame minimų mūsų vieto
vių yra vadinami lietuviškais 
vardais, kaip Dubysa, Airoga- 
la ir t. t., bet Panevėžys vadina
mas “prenauden”.

Prieš tai įvykusiam panevė
žiečių susirinkime prof. Rukui- 
ža suteikė įdomių žinių apie Pa
nevėžio mokyklas, jų įsteigimo 
istoriją, tautybių santykius ir 
daug kitų istorinių duomenų. Vi
si susirinkusieji pareiškė jam 
nuoširdų dėkingumą už kruopš
tų istorinės medžiagos rinkimą 
apie Panevėžį, kas dabartinėse 
sąlygose yra labai sunkus dar
bas kadangi bibliotekos ir ar
chyvai, kur galima būtų rasti 
daug lituanistinės medžiagos, 
nėra mums dabar lengvai pasie-

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
DarbininkŲ ---------___ DarbininkŲ Reikia

SHIPPING & WAREHOUSE HELP 
EXPERIENCED PREFERRED

ORDER PICKERS — PACKERS — SHIPPING AND RECEIVING HELPERS 
STOCK MEN — DAY OR NIGHT WORK.

★ GOOD STARTING PAY
★ RAPID ADVANCEMENT
★ PLEASANT WORKING CONDITIONS
★ BENEFITS
★ VACATIONS

MUST BE ABLE TO READ AND WRITE ENGLISH.
SEE MR. FRANK

INTERNATIONAL PARTS CORP.
4101 West 42nd Place

IT’S LICENSE TIME 
Save Time — Save Trouble 
Everything is done for you.

AVOID THE RUSH
Stop in to any one of the 

reputable Currency Exchanges 
listed below for prompt 
COURTEOUS SERVICE 

............................  ................. -J

FRIENDLY CURRENCY Exchange 
Complete Services for

• AUTO LICENSE
• INCOME TAX
• CHECK CASHING
• MONEY ORDERS
• NOTARY PUBLIC.
Hours — 9 AM to 6 PM Daily 

Including Saturday 
2628 E. 75th STREET 

Telephone $Aginaw 1-3887.

83rd AND RACINE 
CURRENCY EXCHANGE, INC. 

Auto License, State and City (24 hr. 
service). Money Orders — Utility 
Bills, Checks Cashed, Notary Public. 

Expert Income Tax Service. 
Hours — Monday thru Saturday.

9 AM to 6 PM.
8256 SO. RACINE 

Telephone Vincennes 6-0885.

COLONIAL CURRENCY Exchange 
Expert Income Tax Service
• AUTO LICENSE SERVICE
• MONEY ORDERS SOLD
• CHECKS CASHED
• PAY ALL UTILITY BILLS 

12719 SO. HALSTED ST. Chicago, Ill.
Telephone: PUllman 5-2214.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai I r AtoitogŲ V lėtos

KATEDŽIUS VASARAI

$3,500, $4,500, $6,500, $9,500.
Vienas naujas už $6,800. Visi yra arti 

Michigan ežero.
BUN BALDWIN, JR. Realtor 

Bridgman, Michigan.

VACANT PROPERTY 
Žemės Sklypai ___

37x125 PĖDŲ LOTAS. 5133 South 
Parkside, $5,000. RE 7-6051.

kiami. Tačiau, neatsižvelgiant į 
šitas sunkenybes, visgi yra su
rinkta daug vertingos istorinės 
medžiagos. P. p. Balaišai ir 
Zumbakiui pasinius, susirinki
mas prašė prof. Rukuižą nepa
liauti tęsti šiuos tyrinėjimus. 
Išrinktam komitetui iš prof. A. 
Rukuižos, P. Žilio ir A. Vodo- 
palo susirinkimas pavedė ir to
liau tirti galimybes išleisti su
rinktą medžiagą atskira knyga. 
Labai gaila būtų jeigu surinktos 
žinios apie Panevėžio istoriją 
pasiliktų neatspaudintos.

Susirinkimo pabaigoje šios 
draugijos vicepirmininku buvo 
išrinktas p. J. J. Kazanauskas 
ir panevėžiečių vardu jam buvo 
įteikta kukli dovanėlė už jo ma
lonų rūpestį draugijos būkle. 
Taigi, dabartinę panevėžiečių 
dr-jos valdybą sudaro: Dr. S. 
Biežis, J. J. Kazanauskas, K. Gi
neitis ir D. J. Juodikis. Rep.

ŠVIESESNĖS LEMPUTĖS
KENKIA REGĖJIMUI

Vilniaus gyventojams skelbia
mi būdingi atsišaukimai elek
tros energijai taupyti. Siūloma 
griežtai taupyti elektros ener
giją kaip tik tuo laiku, kai jos 
labiausiai reikalinga: 17-22 vai. 
vakaro ir 8-10 vak ryto. Ne tik 
tomis valandomis, bet ir iš viso 
neturį būti įjungiami elektri
niai šildymo aparatai. Ką turi 
daryti žmonės, kurie neturi ki
tų apšildymo prietaisų arba ne
turi kuro— atsišaukimuose ne
pasakyta. Būdinga, kad siūlo
ma bent jau “pagelbinėsė įmo
nių patalpose” nenaudoti stip
resnių kaip 15 (!) vatų lempu
čių. O padidinto galingumo 
lempų namuose raginama ne
naudoti dėl to, kad “tai be rei
kalo eikvoja elektros energiją ir 
kenkia regėjimui (!). Visur ki
tur pasaulyje iki šiol buvo ma
noma, kad ne šviesesnės už 15 
vatų lemputės kenkia regėji
mui. Bet sovietiniame režime, 
matyti, viskas “kitaip”. (E)

HELP WANTED — FEMALE 
_______ Reikia Darbirunkiy

MOTERYS
PAKUOTOJOS REIKALINGOS 

SIUNTIMO SKYRIUI

Pageidaujamas šioks toks patyrimas 
įvairios lengvatos

Geras pradedamasis atlyginimas 
Valandos: nuo 8 ryto iki 4:30 vak. 
turi bėnt truputi kalbėti angliškai.

Kreiptis Į

The Scholl Mfg. Co.
213 W. SCHILLER ST. 

(1400 North)

RESTORANUI reikalinga padavėja 
ir indų plovėja. HAymarket 1-9281.

HELP WANTED — MALE 
Darbi n m ky Reik ja

REIKALINGAS VYRAS arba mote
ris tavernai apvalyti ir rytais atida
ryti. 6637 So. Ashland, WA .5-4270.

MEDŽIO DARBININKŲ

• Spintelių gamintojų
• Medžio sudėstytoj ų
• Apdirbėjų (Hands shaper) 

LENC-SMITH MFG. CO.
4616 W. 19th St., Cicero, Ill.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos______

PARDUODAMA maisto ir gėrimų 
krautuvė ir. namas ant 63-čios gatvės, 
Clearing. Mūrinis sandėlys, 5 kamb. 
namas ir garažas. 50-ties pėdų par- 
kinimui sklypas. Nuosabybė verta 
virš $150,000 ir kitokios nuosavybės. 

Viską parduodu už $65,000.
T el. LU 2-8222.

DĖMESIO!
Puiki proga geriems biznieriams. 
Parduodama kamp. krautuvė-mėsinė 
“self service”. Labai gerai išdirbtas 
per 20 metų biznis. Gerame rajone, 
didelė klijentura. Teirautis

PU 5-0817.

PARDUODAMA “Grocernė-delicates- 
sen” su butu, gerai išdirbtas biznis. 
Parduosime pigiai. Telef. VI 7-3234.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė,

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuoti bet kada. Noel Realty Co.,

6001 S. Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMAS apšildomas 6 kam
barių (3 miegamųjų) butas antrame 
aukšte. Gage Parko rajone. Skam
binti HE 4-7165.

IŠNUOMOJAMAS kambarys su buto 
privilegijomis, Bridgeporte. Tik blai
viam vyrui, moteriai ar senybai ve
dusių porai. VI 2-1387, 7 vai. vak.

REAL ESTATE FOR SALE
Narna i. Žemė -- Pa r d ay i m u j

MODERNUS 5 kamb. (3 mieg.) 5 
metų senumo, didelis sklypas, gazo 
šildymas, vandens apsėmimo kontro
lė, garažas. Galima tuojau užimti. 
66th ir Pulaski. Prieinama kaina — 
turi būti parduotas.

7 KAMB. medinis (dideli kamb.), 
gazo šildymas, garažas, netoli 63rd 
ir Kedzie. Tik $16,900.

DVIEJŲ aukštų medinis 4-5 kamb., 
3 miegamieji, gazu šildymas, mėne
siniu pajamų $135. Brighton Parke, 
tik $14,250.

MODERNUS 7 kamb. mūrinis 5 ir 
2 kamb. (dideli miegamieji), gazo ši
lima, garažas. Gage Parke, tuoj pat 
galima užimti. Tik $21,500.

DVIEJŲ aukštų mūrinis, 3 metų 
senumo 6 ir 6 kamb., atskiros šildy
mo sistemos. Gage Parke. Duokite 
pasiūlymą.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
PILDOME INCOME TAKSUS

6455 SO. KEDZIE AVENUE 
PRospect 8-2233

BY OWNER—5 room brick home, 2 
bedrooms, 2 car garage. Full base
ment. Schools, churches, shopping. 
Sacrifice for quick sale.

TUxedo 9-8177.

BIZNIAVAS MŪRINIS NAMAS.
5 metų senumo, prie didelio kelio. 20 
mylių nuo Chicagos. Apačioje erd
vios patalpos bizniui ar ofisui: viršu
je 5 kamb. moderniškas butas. Vz 
akro žemės. Skubiam pardavimui už 

i žemą kainą. Savininkas TE 9-1030.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjim&ia.
Dėl visų informacijų, kreipkitės i

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ui. Virginia 7-7747

JEIGU NEDELSI — gerai nupirk
si 2 butų 5 x4 kamb. mūr. namą, su 
krautuve. Sklypas 50 pėdų. Šildymas 
alyva. Pajamų $205 į mėn.

GAGE PK. 3 butų mūr. 5x4 ir 2 ¥2 
kmb. Atskirai kiekvienas butas ap
šildomas alyva. Sklypas 38 pėdu. 3 
autom, garažas. $30,000.

BRIGHTON Pk. mūr. namas. 5 k. 
(3 mieg.) modernizuotas butas ir dar 
dvi patalpos smulkesniam bizniui. 
$125 mėn. Labai gražus ir švarus rū
sys. Karšto vandens-alyva šildymas. 
Šalia ekstra sklypas — tinkamas ge
ram namui. Pigu!

4 BUTŲ mūr. namas Brighton Pk. 
Šildymas karštu vandeniu-gazu. $400 
mėn. pajamų. Kaina $26,000.

2 DIDELI NAMAI, viso 10 butų, 14 
pavienių kamb., išnuomotų savaitė
mis, 2 biznio patalpos. Viso $1,000 
mėn. pajamų. Nedideli taksai. Pigius 
apšildymas. Kaina $31,000. Namai 
patys išsimoka per 3 metus.

MIELAS TAUTIETI! Dažnas iš Jū
sų sunkiai dirbdamas ne savo Įpras
tą darbą Čikagoje, negalite Įsigyti 
visiškai naujo, ištaigingo ir moder
niško namo arčiau Jūsų pamėgtų lie
tuviškų centrų. Bet štai čia siūlomas 
namas, Įrengtas kaip lėlytė! Tai švie
sus, moderniškas 4 kamb. med. na
mas su 2 mieg. viršuje. Gražus, ne- 
apsemiamas rūsys, centrinis šildy
mas. Visas namas apie 90% naujai 
perdirbtas. Be to, rūsyje dar 2Vz 
kambariai su atskiru įėjimu. $12,750.

PUIKIAME STOVYJE 2 aukštų 
mūras: 3 butai — 5, 4 ir 4 kamb. ir 
taverna su visais įrengimais. Autom.'

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARK CENTRE
PUIKI BIZNIO VIETA. Mūrinis na

mas, 2 butai ir bizniui patalpos, la
bai patraukli kaina $30,800.

MŪRINIS 2x4 ir mažas butelis bei- 
smonte, tinka išnuomavimui, gara
žas. $23,600.

DIDELIS 2 butų mūrinis, patogus Į 
6 kamb. butai, tuoj galima užimti. I 
$29,400.

LABAI GERAS, nes dar jaunas. 
iy2 aukšto mūrinis. Vienas didelis, 
kiti 2 mažesni butai. Gazo šildymas, 
daug priedų. $33,300.

VOS KELIU METŲ 2 butai po 5 ir 
4 kamb. mūrinis, yra. garažas, barge- 
no kaina $36,000.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

MŪR. 7 kamb. bungalow ir mūro 
garažai, 66 — Campbell. $20,500.

MODERNIZUOTAS 2x6 mūras. Ar
ti mūsų ištaigos. $26,900.
BEVEIK ‘ NAUJAS, 4 kamb. mūr., 
aukšta pastoge. 72 — Sacramento.

MŪRINIS, 2 but., alyva šild. 66— 
Artesian. Bargenas už $23,500.

MŪRINIS, 2 but. ant 50 p. loto, ga
zu šildymas. $26,500.

MARQUETTELAND 
2517 W. 69th S L. PR 6-0956 
PILDOMI INCOME TAKSAI

MARQUETTF PARKE, rinktinėje 
vietoje 2 puikių butų, 6 metų mūras, 
atskiri šildymai, dvigubas mūro ga
ražas — žemiau $40,000.

6 KAMB. modernizuotas mur. bun
galow, arti mokyklos. Galima pe
rimti morg'ičius iš 5%.

2 MODERN. BUTŲ (mažesnėms 
šeimoms) mūrinis ant plataus sklypo. 
Tik $22,500.

4 KAMB., kaip naujas, prie pat 
parko.

SAUGIAM INVESTAVIMUI 4, 6, 
7 ir 8 butu apartamentai.

BRIGHTON PARKE, jaukus 2 bu
tų (5 ir 4 kamb.) mūrinis, arti mo
kyklos.

4 REGULIARIŲ BUTŲ apartamen
tas, tvirtas, švarus, pelningas, leng
vas prižiūrėti.

J. S T O N K U S R. E.
PRospect 8-1595

CONTRACTORS - BUILDERS 
Taisytojai

GENERAL CONTRACTOR
Nauji n amsi ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce 
mento ir mūro darbai, pleisteriavima& 
dažymas, tile įdėjimas ir kita.

LIUDAS TAUJENIS 
2609 West 69tb. Street

PRospect 6-4K24 ar HEmlock

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 
tai pasitarkite su kontraktorium. Tu 
rime keletą naujų namų. Jei nepa 
ūks, tei mes pastatysime pagal Jūsų 
'ižsakymą

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and .JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

PARDUODAMI 2 NAMAI, medinis 
ir mūrinis, po 4 butus ir mūriniame 
biznio pataluos su Įėjimais iš 2 gat
vių, 18-toje kolonijoje. Pigiai.
549 W. 18th St.  CAnal 6-8422.
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REAL ESTATE FOR SALI 
Namai, Žemė — Pardavimui

alyvos šildymas. Garantija nuo po
tvynio. Naujo tipo vonios. Dvigubas 
mur. garažas, žiem. alum, langai. 
VIRŠ $5,000 metinių pajamų. Savi
ninkas duoda morgičių.
Prašo $31,500. Nori skubiai parduoti.

NAUJAS, puikus liuks, mūr. 2x6, 
Gage Pk. Gazo karšto vandens šildy
mas atskirai kiekvienam butui. Labai 
šviesūs butai. 40 pėdų sklypas. Ap
žiūrėkite! Kaina neiškelta.

MARQUETTE PK. puikus modern. 
6 metų mur. 2x6. Karštu vandeniu 
alyvos šildymas. Garažas. 37 pėdų 
sklypas. Labai rimtas pirkinys.

APIE $20,000 metinių pajamų. 19 
apartmentų. Baltų plytų namas ge
rame stovyje ir geroj vietoj. Įnešti 
reikia $25,000. Kaina $125,000.

GEROJE Cicero vietoje 2 namai: 2 
butai po 4 kamb. ir 1—6 kmb. $100 
mėn. pajamų ir savininkui butas. 
Nebrangu.

JAU KAINA nuderėta iki $17,000!
4 butai po 4 kmb. Mūr. namas Cice- 
roje. Alyvos šildymas.

ARTI MARQUETTE Pk. ir Kedzie
5 kamb. mūr. bungalow. Ekstra 2 
kmb. atike. Rūsys. Gazo šildymas. 
Garažas. Sklypas 34 pėdų. $19,000.

LABAI ŠVARUS, modernizuotas 7 
kamb. (4 mieg.) medinis bungalow 
Brighton Parke. Nauja gazo šiluma. 
Garažas. $14,000.

GEROS IŠVAIZDOS, kampinis 4 
butų po 4 kmb. mūr. namas. 2 auto 
mūr. garažas, šildymas stokeriu. Pa
jamų $4,200. Kaina $37,000.

PILDOME INCOME TAKSAS.

GARBĖ JUMS PARODYTI — lu- 
xus 7 kamb. rezidencija ,ant plataus 
loto, modernūs įrengimai $35,000.

NAUJUTĖLIS 5% kamb. mūrinis, 
puikiai sutvarkytas $20,500.

4 BUTŲ MŪRAS gražiai atrodo ir 
didelės pajamos $54,500.

6 BUTŲ, gelsvų plytų kampinis 
namas. Apie $8,500 nuomų, įmokėti 
$25,000.

8 KAMB. MEDINIS ant 50 pėdų 
sklypo, visi kambariai gražūs $17,950

5 KAMB. NAMAS, moderniškas 
viduj, platus sklypas ir garažas. 
$17,700.

3 BUTŲ medinis ant 60 pėdų skly
po yra garažas. $24,200.

BRIGHTON PARKE 
Mūrinis, 2 po 5, centr. šildymas, ga
ražas, arti mokykla, gera vieta.

Gražus kampinis, 2 po 5 ir 3 kmb. 
50 pėdų sklypas, centr. šild., geros 
pajamos, erdvūs kambariai.

Medinis, 3 butai, 4, 3 ir 6 kamb. 
geras skiepas, gazo pečiais šild., ge
ros pajamos.

Medinis, 6 ir 4 kamb., centr. šild., 
garažas, žemi mokesčiai, arti susisie
kimo.

Mediniai 3 namai, 5 butai, centr. 
šild., 60 p. sklypas. $23,000. .

GAGE PARKE
Mūr. P/2 aukšto, 7 ir 5 kamb., ga

ražas, centr. šild. 37 p. sklypas.
MARQUETTE PARKE

Mur., 2 po 4, centr. šild., garažas, 
30 p. sklypas. $24,000.

KITUR
Mūr. 3 butai, 5, 4 ir 3 kamb., pe

čiais šild. $155 pajamų, $12,500.

DR. VLAD. ŠIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentery, 
Cement and Electric Works. 
2737 W. 43rd STREET

CL. 4-2390.

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 
Pildome Income Taksus.

PAJAMŲ nuosavybė pardavimui, 
naujas 2 aukštų namas. Dabar darąs 
gerą biznį. Apylinkė tinkama bet ko
kiam bizniui. Kaina $34,000. Skam
binti ANTIOCH 1488 arba rašyti: 
George Gorski, Rt. 1, Box 525, An
tioch, Ill.

PARDUOS arba mainys gražų 6 kam
barių ranch namą Palos Parke. Bree
zeway, rūsys po visu namu, didelis 
atikas, air conditioned, židinys, kau
rai ir draperijos; s daug medžių su 
250 spygliuočių; prijungtas 2 mašinų 
garažas. Kaina $55,000. 12320 South 
Hobart, Palos Park, Gibson 8-2576.

CICERO, atdara apžiūrėjimui sekma
dienį nuo 1 iki 5 vai. 5 kambarių 
bungalow. Bargenas. Turi parduoti 
75 metu amžiaus moteris.

2615 So. 58th Ct.

CICERO, $8,900 — 4 kambarių cot
tage, 30 ir 50th Avė. apylinkėje. At
naujintas. Taksai tik $88 

BI 2-2162.

BY OWNER—5 ROOM BRICK home 
2 bedrooms, 1^2 car garage. Full ba
sement— Can be used as extra liv
ing quarters. Schools, churches, shop
ping. Sacrifice for quick sale.

PRospect 8-2453

FRANKLIN PARK—BY OWNER 
5 room brick ranch home. 2 large 
bedrooms. Full basement. Near 
schools, churches and shopping. Sac
rifice for quick sale.

GLadstone 5-0454.

“NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.
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